
  
  

 

 

 

PILSONĪBAS UN MIGRĀCIJAS LIETU PĀRVALDES 

2024. GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS  



  
  

PAMATINFORMĀCIJA ................................................................................................. 3 

JURIDISKAIS STATUSS UN DARBĪBAS MĒRĶIS ............................................................... 3 

PMLP STRUKTŪRA ....................................................................................................... 4 

PMLP DARBĪBAS STRATĒĢIJA 2023.–2027. GADAM ........................................................ 5 

FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI ........................................... 6 

VALSTS BUDŽETA FINANSĒJUMS UN TĀ IZLIETOJUMS .................................................... 6 

DARBĪBAS JOMU GALVENĀS AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI ...................................... 11 

MIGRĀCIJA UN PATVĒRUMS ....................................................................................... 11 

PERSONU TIESISKĀ STATUSA NOTEIKŠANA ................................................................. 15 

PERSONU APLIECINOŠU DOKUMENTU UN CEĻOŠANAS DOKUMENTU IZSNIEGŠANA .......... 17 

IEDZĪVOTĀJU UZSKAITE UN DOKUMENTĒŠANA ............................................................ 22 

ĪSTENOTO PROJEKTU REZULTĀTI ............................................................................ 27 

PMLP DARBĪBAS STRATĒĢIJAS 2023.–2027. GADAM DARBĪBAS SNIEGUMA 

RĀDĪTĀJU IZPILDE 2024. GADĀ ............................................................................... 31 

INFORMĀCIJA PAR PAKALPOJUMIEM ....................................................................... 37 

ELEKTRONISKIE PAKALPOJUMI ................................................................................... 38 

PMLP VADĪBAS UN DARBĪBAS UZLABOŠANA ........................................................... 39 

PERSONĀLS .............................................................................................................. 40 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ............................................................................. 42 

NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI ................................................................... 44 

 

 

 

SATURS 



  
  

PAMATINFORMĀCIJA 

 

 

 

  

 

PAMATINFORMĀCIJA 

1Ministru kabineta 2021. gada 27. maija noteikumi Nr. 321 “Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes nolikums” 
2 PMLP 2020. gada 24. augusta reglaments Nr. 8 “Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes reglaments” 

 

 

PMLP struktūru, darba organizāciju un 

nodarbināto kompetenci nosaka PMLP 

reglaments2.  

 

PMLP atbalsta funkcijas ir 

centralizētas un tās īsteno centrālās 

struktūrvienības saskaņā ar savas 

struktūrvienības reglamentu.  

 

PMLP kompetencē esošo politikas 

jomu uzdevumu īstenošanu, tai 

skaitā pakalpojumu sniegšanu un 

metodisko vadību, nodrošina 

centrālās struktūrvienības un 

teritoriālās nodaļas saskaņā ar 

struktūrvienības reglamentu.  

JURIDISKAIS STATUSS UN DARBĪBAS MĒRĶIS 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (turpmāk – PMLP) ir iekšlietu ministra pārraudzībā esoša tiešās pārvaldes iestāde, kuras 

darbības mērķis atbilstoši nolikumam1 ir nodrošināt valsts interesēm atbilstošu migrācijas, patvēruma, personu tiesiskā statusa 

noteikšanas, iedzīvotāju uzskaites un dokumentēšanas procesu vadīšanu un īstenošanu.  

PMLP funkcijas ir valsts politikas īstenošana un attīstības nodrošināšana šādās jomās:  

- migrācija un patvērums; 

- personu tiesiskā statusa noteikšana; 

- iedzīvotāju uzskaite un dokumentēšana; 

- personu apliecinošu dokumentu un ceļošanas dokumentu izsniegšana.

 

 

https://www.pmlp.gov.lv/sites/pmlp/files/content/pmlp-reglaments-24.08.2020.pdf
https://www.pmlp.gov.lv/sites/pmlp/files/content/pmlp-reglaments-24.08.2020.pdf
https://likumi.lv/ta/id/323561-pilsonibas-un-migracijas-lietu-parvaldes-nolikums


  
  

 

  

 

PMLP STRUKTŪRA 

PMLP struktūru pārskata gadā veido 13 patstāvīgas centrālās nodaļas, 2 departamenti un 6 to nodaļas, kā arī 29 teritoriālās 

nodaļas. 

 

 

 



  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

PMLP darbības stratēģija 2023.-2027. gadam3 (turpmāk – Stratēģija) ietver gan PMLP kompetencē esošās darbības jomas, 

gan horizontālos valsts pārvaldes mērķus, un izvirza tajās sasniedzamos rezultātus.  

Stratēģija izstrādāta saskaņā ar Iekšlietu nozares stratēģiju 2023.-2027. gadam (turpmāk – Nozares stratēģija), kā arī 

Iekšlietu ministrijas (turpmāk – IeM) izstrādāto Iekšlietu nozares stratēģijas karti, kurā ir noteiktas galvenās plānošanas 

perioda prioritātes iekšlietu nozarē. Stratēģijā ņemti vērā Nozares stratēģijā noteiktie politikas jomu prioritārie politikas mērķi 

un prioritārie horizontālie mērķi, kas attiecināmi uz PMLP darbības tvērumu, kā arī tajā noteikto mērķu un to izpildi raksturojošie 

rezultatīvie rādītāji, rīcības virzieni un ar tiem saistītie galvenie uzdevumi. Stratēģijā ietvertie darbības rezultāti norāda uz PMLP 

plānoto darbības sniegumu Stratēģijā noteikto prioritāšu sasniegšanai, kā arī uz paredzamiem uzlabojumiem, kas pamatoti gan 

nacionālā un nozares līmenī izstrādātos plānošanas dokumentos, gan Eiropas Savienības (turpmāk – ES) normatīvajā regulējumā.   

Stratēģijā noteiktas četras stratēģiskās prioritātes, kas attiecināmas uz visu PMLP nolikumā noteikto funkciju īstenošanu, lai 

nodrošinātu valsts politikas īstenošanu un attīstību pilsonības, migrācijas, patvēruma, iedzīvotāju uzskaites un personu 

apliecinošu un ceļošanas dokumentu jomās. Tās ir: 

 

 

Stratēģijas prioritātes un 

mērķi noteikti, balstoties uz 

Iekšlietu nozares stratēģiju 

2023.-2027. gadam un 

Iekšlietu nozares stratēģijas 

mērķu karti, kas politikas 

jomai “Pilsonība, migrācija, 

iedzīvotāju uzskaite un 

personu apliecinoši 

dokumenti” definē šādus 

prioritāros politikas un 

horizontālos mērķus: 

▪ Nodrošināt ērtus, ātrus un 

kvalitatīvus pakalpojumus; 

▪ Nodrošināt efektīvu migrācijas 

politikas īstenošanu; 

▪ Profesionāli, motivēti un uz 

attīstību orientēti nodarbinātie; 

▪ Kvalitatīva darba vide. 

 

3 Apstiprināta ar PMLP 2023. gada               
31. augusta rīkojumu Nr. 201/2023  “Par 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
darbības stratēģiju 2023.-2027. gadam”  

PMLP DARBĪBAS STRATĒĢIJA 2023.–2027. GADAM 

https://www.pmlp.gov.lv/lv/media/11238/download?attachment
https://www.iem.gov.lv/lv/media/9988/download?attachment
https://www.iem.gov.lv/sites/iem/files/styles/100_style/public/gallery_images/1_plakats_iekslietu_nozares_strategija_2023-2027.g.jpg?itok=IVXstQGZ


  
  

 

 

                      

                      

                      

                      

          

  

 

2024. GADĀ PMLP ADMINISTRĒJA ŠĀDU BUDŽETA PROGRAMMU UN APAKŠPROGRAMMU  

VALSTS BUDŽETA RESURSUS: 

11.00.00 “Pilsonības un migrācijas lietas” 

11.01.00 “Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde” 

70.00.00 “Citu Eiropas Savienības instrumentu projektu un pasākumu īstenošana” 

70.06.00 “Eiropas migrācijas tīkla projektu un pasākumu īstenošana” ietvaros veikta Eiropas migrācijas tīkla (turpmāk – 

EMT) uzdevumu īstenošana, nodrošinot EMT Latvijas kontaktpunkta darbību 

70.23.00 “Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošanai” ietvaros tika īstenots 

šāds projekts: 

-  “Atbalsts pārvietotajām personām no Ukrainas Latvijā”. 

Apakšprogrammā no projekta “Steidzamu izmitināšanas un humānās palīdzības vajadzību risināšana, ko rada palielināts 

patvēruma meklētāju skaits Latvijā” veikta neizlietotā finansējuma atmaksa. 

70.24.00 “Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu un Finansiāla atbalsta instrumenta robežu 

pārvaldībai un vīzu politikai projektu un pasākumu īstenošana (2021–2027)” ietvaros tika īstenoti šādi projekti: 

- “Vienotās migrācijas informācijas sistēmas programmatūras platformas modernizēšana (1. posms)”; 

- “Atbalsta pasākumi personu, kurām nepieciešama starptautiskā aizsardzība, uzņemšanai un izmitināšanai Latvijā               

(1. posms)”; 

- “Sadarbspējas arhitektūras un prasību izveide’’; 

- “PMIC “Liepna” pielāgošana ilgtermiņa ekspluatācijai”. 

71.00.00 “Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu finansēto programmu, projektu un pasākumu 

īstenošana” 

71.06.00 “Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu finansētie projekti” ietvaros tika īstenota šāda 

iniciatīva: 

- “Atbalsta pasākumi Latvijā Eiropas bēgļu krīzes risināšanai, primāri Ukrainas civiliedzīvotāju vajadzībām”. 

FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 



  
  

  

 

Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums (KOPĀ) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

(euro) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā (euro) 

faktiskā 

izpilde (euro) 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) 32 350 400 36 078 206 35 469 668 

1.1. dotācijas 31 686 878 35 247 957 34 838 132 

1.2. maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 360 663 544 728 394 907 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 203 550 285 521 236 629 

1.4. Transferti 99 309 0 0 

2. Izdevumi (kopā) 33 075 966 36 185 821 35 466 001 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 31 839 475 35 160 147 34 716 554 

2.1.1. kārtējie izdevumi 27 503 626 29 571 258 29 133 577 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0 

2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 4 087 889 5 333 858 5 327 876 

2.1.4. 
kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 

un starptautiskā sadarbība 
59 460 63 531 63 530 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 191 500 191 500 191 571 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 1 236 491 1 025 674 749 447 

 



  
  

  

11.00.00 “Pilsonības un migrācijas lietas” 

11.01.00 “Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde” 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

(euro) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

(euro) 

faktiskā 

izpilde 

(euro) 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
29 963 393 33 136 804 32 662 233 

1.1. dotācijas 29 590 500 32 592 076 32 267 326 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
360 663 544 728 394 907 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 0 0 0 

1.4. Transferti 12 230 0 0 

2. Izdevumi (kopā) 30 030 938 33 136 804 32 563 585 

2.1. 
uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 
29 271 146 32 348 930 32 001 740 

2.1.1. kārtējie izdevumi 25 225 352 27 118 222 26 771 001 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
3 989 334 5 167 177 5 167 138 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

59 460 63 531 63 530 

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
0 0 71 

2.2. 
izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
759 792 787 874 561 845 

 

70.00.00 “Citu Eiropas Savienības instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana” 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

(euro) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

(euro) 

faktiskā 

izpilde 

(euro) 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
2 039 239 2 931 293 2 803 696 

1.1. dotācijas 1 835 689 2 645 772 2 567 067 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0 0 0 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 203 550 285 521 236 629 

1.4. Transferti 0 0 0 

2. Izdevumi (kopā) 2 697 260 3 040 653 2 898 677 

2.1. 
uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 
2 307 640 2 801 108 2 711 075 

2.1.1. kārtējie izdevumi 2 072 585 2 442 927 2 358 837 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
43 555 166 681 160 738 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 0 

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
191 500 191 500 191 500 

2.2. 
izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
389 620 237 800 187 602 

 



  
  

 

  

70.00.00 “Citu Eiropas Savienības instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana” 

70.23.00 “Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu 

un pasākumu īstenošanai” 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

(euro) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

(euro) 

faktiskā 

izpilde 

(euro) 

1. 
Finanšu resursi  

izdevumu segšanai (kopā) 
12 050 94 021 45 129 

1.1. dotācijas 0 0 0 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0 0 0 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 12 050 94 021 45 129 

1.4. Transferti 0 0 0 

2. Izdevumi (kopā) 670 071 201 636 140 110 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 590 289 153 964 137 594 

2.1.1. kārtējie izdevumi 590 289 51 435 35 065 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
0 102 529 102 529 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 0 

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
 0 0  0 

2.2. 
izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
79 782 47 672 2 516 

 

70.00.00 “Citu Eiropas Savienības instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana” 

70.06.00 “Eiropas migrācijas tīkla projektu un pasākumu īstenošana” 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

(euro) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

(euro) 

faktiskā 

izpilde 

(euro) 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
358 981 393 079 379 649 

1.1. dotācijas 167 481 201 579 188 149 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0 0 0 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 191 500 191 500 191 500 

1.4. Transferti 0 0 0 

2. Izdevumi (kopā) 358 981 393 079 379 649 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 356 273 388 579 379 099 

2.1.1. kārtējie izdevumi 164 773 197 079 187 599 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
0 0 0 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 0 

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
191 500 191 500 191 500 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 2 708 4 500 550 

 



  
  

  

70.00.00 “Citu Eiropas Savienības instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana” 

70.24.00 “Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fondu un Finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu 

politikai projektu un pasākumu īstenošana (2021–2027)” 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

(euro) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

(euro) 

faktiskā 

izpilde 

(euro) 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
1 314 787 2 444 193 2 378 918 

1.1. dotācijas 1 314 787 2 444 193 2 378 918 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0 0 0 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 0 0 0 

1.4. Transferti 0 0 0 

2. Izdevumi (kopā) 1 314 787 2 444 193 2 378 918 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 1 298 402 2 258 565 2 194 382 

2.1.1. kārtējie izdevumi 1 254 847 2 194 413 2 136 173 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
43 555 64 152 58 209 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 0 

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
0 0 0 

2.2. 
izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
16 385 185 628 184 536 

 

71.00.00 “Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 

finansēto programmu, projektu un pasākumu īstenošana” 

71.06.00 “Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 

finansētie projekti” 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

(euro) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

(euro) 

faktiskā 

izpilde 

(euro) 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
5 102 10 109 3 739 

1.1. dotācijas 5 102 10 109 3 739 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0 0 0 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 0 0 0 

1.4. Transferti 0 0 0 

2. Izdevumi (kopā) 5 102 10 109 3 739 

2.1. 
uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 
5 102 10 109 3 739 

2.1.1. kārtējie izdevumi 5 102 10 109 3 739 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
0 0 0 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 0 

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
0 0 0 

2.2. 
izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
0 0 0 

 



  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

                      

  

 

 

 

 

 

                      

                      

                      

                  

 

 

 

 

 

 

 

- 2024. gadā veikti pasākumi Ukrainas civiliedzīvotāju uzņemšanai Latvijā saskaņā ar “Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma” 

normām un “Pasākumu plānu atbalsta sniegšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem Latvijas Republikā 2024. gadam” – dokumentu 

pieņemšana un izskatīšana, lēmumu sagatavošana par uzturēšanās atļaujas piešķiršanu. 2024. gadā turpināta Ukrainas 

civiliedzīvotāju, kuri ieceļo tranzītā uz kādu citu ES dalībvalsti, īstermiņa izmitināšana patvēruma meklētāju izmitināšanas centrā 

(turpmāk – PMIC). Nodrošināta dalība “Pasākumu plāna atbalsta sniegšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem Latvijas Republikā           

2025. gadam” izstrādē. 

- Pieņemti likumi: 

▪ “Grozījumi Likumā par Eiropas Savienības pastāvīgā iedzīvotāja statusu Latvijas Republikā”, kas paredz direktīvas             

Nr. 2021/1883/ES par trešo valstu valstspiederīgo ieceļošanas un uzturēšanās nosacījumiem augsti kvalificētas 

nodarbinātības nolūkā pārņemšanu nacionālajos normatīvajos aktos. 

- Turpināta likumprojektu izstrāde un saskaņošana: 

▪ “Imigrācijas likums”, kurā apvienoti vairāki šobrīd spēkā esoši likumi (“Imigrācijas likums”, likums “Par Eiropas Savienības 

pastāvīgā iedzīvotāja statusu Latvijas Republikā”), kā arī no tā izslēgtas normas, kas attiecas uz ES dalībvalstu, EEZ 

valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņu un viņu ģimenes locekļu ieceļošanu un uzturēšanos Latvijā; 

▪ “Savienības pilsoņu un viņu ģimenes locekļu ieceļošana un uzturēšanās Latvijas Republikā”, kurā ietvertas trešo valstu 

pilsoņu un ES pilsoņu un viņu ģimenes locekļu ieceļošanu regulējošās normas. Likumprojektā pārņemtas Ministru kabineta 

(turpmāk – MK) noteikumu normas, kas nosaka šīs personu grupas ieceļošanas un uzturēšanās pamatprincipus – 

ieceļošanas un uzturēšanās pamatu, gadījumus, kad ieceļošanu un uzturēšanos ierobežo, anulējot personām izsniegtos 

dokumentus un/vai nosakot ieceļošanas aizliegumu. 

- Izvērtētas Šengenas acquis 2023. gadā veiktās novērtēšanas Latvijā rekomendācijas un uzsākta rīcības plāna izstrāde 

rekomendāciju ieviešanai. 

- 2024. gadā pieņemti 9 725 lēmumi “Imigrācijas likuma” pārejas noteikumu 58. punkta subjektiem, katrā gadījumā vienlaikus 

pieņemot arī lēmumu par personu pastāvīgās uzturēšanās atļaujas anulēšanu, kā arī veikti pasākumi, lai 3 597 personām saskaņā 

ar “Imigrācijas likuma” pārejas noteikumu 58. punkta 2. apakšpunktā noteikto pastāvīgās uzturēšanās atļaujas atzītu par spēku 

zaudējušām. Ievērojot iepriekš minēto, PMLP 2024. gada laikā veikusi vairāk nekā 13 332 statusa maiņu Krievijas Federācijas 

pilsoņiem, “Imigrācijas likuma” pārejas noteikumu 58. punkta subjektiem. 

- Ņemot vērā konstatēto nesamērīgi lielo Latvijas Republikas–Baltkrievijas Republikas valsts robežas nelikumīgās šķērsošanas un 

tās mēģinājumu skaitu, pamatojoties uz “Latvijas Republikas valsts robežas likuma” 35.1 pantu, lai nodrošinātu valsts robežas 

neaizskaramību un valsts apdraudējuma novēršanu, 2024. gadā ar nelielu pārtraukumu laika posmā no 2024. gada 11. februāra 

līdz 2024. gada 12. martam piecās administratīvajās teritorijās tika turpināts pastiprinātas robežapsardzības sistēmas darbības 

režīms. 

UZTURĒŠANĀS ATĻAUJA 

ir dokuments, kas 

ārvalstniekam dod tiesības 
uzturēties Latvijas Republikā 
noteiktu laiku (ilgāk par 90 
dienām kalendārā pusgada 
laikā). 

VĪZA 

ir noteikta parauga ielīme 
ceļošanas dokumentā, kas 
dod tiesības ieceļot vai šķērsot 
Latvijas teritoriju. Vīzu var 
saņemt Latvijas Republikas 

pārstāvniecībās ārvalstīs vai 
izņēmuma gadījumos arī 
robežkontroles punktos. PMLP 
vīzas izsniedz tikai gadījumā, 
ja ārzemniekam iepriekš 
neparedzētu apstākļu dēļ 

nepieciešams pagarināt 
uzturēšanās laiku Latvijā. C 
vīza dod atļauju uzturēties 
Latvijas Republikas un vienas 
vai vairāku citu Šengenas 

līguma dalībvalstu teritorijā 
laiku, kas nepārsniedz 90 

dienas sešu mēnešu laikā, D 
vīza – laiku, kas pārsniedz 90 
dienas sešu mēnešu laikā. 

PMLP DARBĪBAS JOMU GALVENĀS AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI 



  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

- 2024. gada 26. novembrī tika pieņemti MK noteikumi Nr. 731 “Noteikumi par valsts nodevu par migrācijas pakalpojumiem”, kas 

paredz valsts nodevas noteikšanu par dokumentu atkārtotas uzturēšanās atļaujas pieprasīšanai alternatīvo statusu ieguvušajām 

personām un reģistrēšanai bēgļiem izskatīšanu. Minētie noteikumi stājās spēkā 2025. gada 1. janvārī. Izmaiņas valsts nodevas 

apmērā skar arī bēgļa un alternatīvo statusu ieguvušo personu ģimenes locekļus ģimenes atkalapvienošanas gadījumā.   

- 2024. gada 10. aprīlī Eiropas Parlaments apstiprināja “Migrācijas un patvēruma paktu”, kas nodrošina kopīgu ES pieeju 

migrācijai. Tas ES ļauj pārvaldīt migrāciju taisnīgā un ilgtspējīgā veidā, nodrošinot solidaritāti starp ES valstīm un vienlaikus 

garantējot drošību, skaidrību un pamattiesību aizsardzību cilvēkiem, kas ierodas ES. Šo paktu 2020. gada septembrī ierosināja 

Eiropas Komisija (turpmāk – EK), 2024. gada aprīlī tas tika pieņemts Eiropas Parlamentā, bet 2024. gada maijā – Padomē. Pakta 

juridiskie instrumenti stājās spēkā 2024. gada 11. jūnijā, un tie būs piemērojami no 2026. gada jūnija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

- 2024. gadā PMLP uzsāka ES Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūras (FRONTEX) projekta “Izraidīto ārzemnieku un 

ieceļošanas aizliegumu sistēmas funkcionalitātes pielāgošana atbilstoši RECAMAS rekomendācijām” īstenošanu, kuras ietvaros 

paredzēts: 

▪ automatizēt atskaišu sagatavošanu FRONTEX IRMA (Integrated Return Management Application – centralizēta atgriešanas 

vadības sistēma, kas paredzēta drošai un operatīvai atgriešanas datu apmaiņai) vajadzībām, tai skaitā uzlabojot Vienotās 

migrācijas informācijas sistēmas (turpmāk – VMIS) Izraidīto ārzemnieku un ieceļošanas aizliegumu reģistra (turpmāk – 

IĀIAR) statistikas pārskatus SAP vidē;  

▪ automatizēt datu dzēšanu no VMIS IĀIAR atbilstoši MK 2013. gada 5. marta noteikumu Nr. 122 “Noteikumi par izraidīto 

ārzemnieku un ieceļošanas aizliegumu reģistru” 13. punkta prasībām. 

 
PATVĒRUMA MEKLĒTĀJI 

Par patvēruma meklētāju 
Latvijas Republikā saskaņā 

ar Patvēruma likumu 
uzskatāma persona, kura 

iesniegusi iesniegumu par 
bēgļa vai alternatīvā statusa 
piešķiršanu.  
Bēgļa statusu var piešķirt, ja 
persona pamatoti baidās no 

vajāšanas savas pilsonības 
valstī vai iepriekšējās mītnes 
zemē (ja persona ir 
bezvalstnieks) savas rases, 
reliģijas, tautības, sociālās 
piederības vai politiskās 

pārliecības dēļ.  

Alternatīvo statusu var 
piešķirt personai, kuru nav 
pamata atzīt par bēgli, taču 
pastāv pamats uzskatīt, ka 
pēc atgriešanās savā 
izcelsmes valstī šī persona 

varētu tikt pakļauta smagam 
kaitējumam.  
 
 



  
  

 

    

 

DARBĪBAS JOMAS REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI 

Saņemti patvēruma meklētāju iesniegumi 

2024. gadā saņemti 1 039 patvēruma meklētāju iesniegumi, kas ir par 31% mazāk kā plānots (1 500). No tiem pirmreizējo 

patvēruma meklētāju iesniegumu skaits – 801. Lai gan patvēruma meklētāju skaits 2024. gadā bija divas reizes mazāks nekā 

2023. gadā, liela daļa no 2023. gadā saņemtajiem patvēruma iesniegumiem tika izskatīti 2024. gadā, par ko liecina, piemēram, 

tas, ka 2023. gadā pieņemti 1 800 lēmumi, bet 2024. gadā – 2 010 lēmumi. Patvēruma meklētāju skaita samazināšanās 2024. 

gadā skaidrojama arī ar ārējās robežas apsardzības stiprināšanu un izmaiņām normatīvajā regulējumā. 

Neskatoties uz patvēruma meklētāju skaita būtisko samazinājumu 2024. gadā salīdzinājumā ar 2023. gadu, pieaudzis atkārtoto 

iesniegumu skaits, kā arī iesniegumu par patvēruma procedūras atsākšanu skaits. 2024. gadā saņemti 118 atkārtotie iesniegumi 

un 120 iesniegumi par patvēruma procedūras atsākšanu, savukārt 2023. gadā saņemts 31 atkārtotais iesniegums un 46 

iesniegumi par patvēruma procedūras atsākšanu. Latvija, līdzīgi kā arī iepriekš, 2024. gadā joprojām daudzos gadījumos tika 

izmantota kā tranzītvalsts, par ko liecina arī salīdzinoši lielais iesniegumu par patvēruma procedūras atsākšanu skaits, kad 

personas pēc atgriešanas Latvijā no kādas citas ES dalībvalsts lūgušas turpināt patvēruma procedūru. Visbiežāk iesniegumi ar 

lūgumu piešķirt patvērumu saņemti no personām, kuru izcelsmes valsts ir Tadžikistāna, Afganistāna, Indija, Bangladeša 

un Krievijas Federācija. 

2024. gadā, veicot personiskās intervijas ar patvēruma meklētājiem, intervētas 685 personas, bēgļa statuss piešķirts 104 

personām, bet alternatīvais statuss – 88 personām. Kopumā no 1998. gada, kad Latvijā tika uzsākta patvēruma procedūra, līdz 

2024. gada 31. decembrim patvērumu lūgušas 6 567 personas, no kurām bēgļa statuss piešķirts 713 personām, bet 

alternatīvo statusu saņēmušas 749 personas. 

PMIC Mucenieki 2024. gadā iestājās 595 personas, PMIC Liepnā – 434 personas. Vidējais patvēruma meklētāju skaits, kas 

vienlaikus uzturējās PMIC Mucenieki – 250 personas mēnesī, PMIC Liepnā – 132 personas mēnesī. 

2024. gadā PMIC Mucenieki īslaicīgi izmitināti 155 Ukrainas civiliedzīvotāji. Sākot no 2022. gada 15. jūnija līdz 2024. gada 31. 

decembrim kopumā PMIC Mucenieki izmitināti 2 486 Ukrainas civiliedzīvotāji.   

Izskatīti ES dalībvalstu pieprasījumi par patvēruma meklētājiem  

2024. gadā Dublinas regulas ietvaros tika saņemti 882 ES dalībvalstu pieprasījumi par patvēruma meklētājiem, kas ir par 10% 

vairāk par plānoto (800). No tiem 714 atpakaļuzņemšanas pieprasījumi, 111 pieprasījumi uzņemties atbildību par patvēruma 

iesniegumu izskatīšanu un 57 pieprasījumi ar lūgumu sniegt informāciju Dublinas regulas 34. panta ietvaros. Savukārt Latvija 

pārskata gadā Dublinas regulas ietvaros ES dalībvalstīm nosūtīja 48 pieprasījumus par patvēruma meklētājiem (no tiem 14 

atpakaļuzņemšanas pieprasījumi, 24 pieprasījumi par atbildības uzņemšanos par patvēruma iesniegumu izskatīšanu un 10 

pieprasījumi ar lūgumu sniegt informāciju Dublinas regulas 34. panta ietvaros). Dublinas regulas kontekstā uz Latviju pārsūtīti 

125 patvēruma meklētāji, bet uz atbildīgo ES dalībvalsti pārsūtīti 13 patvēruma meklētāji. 

Pieņemti lēmumi par repatrianta statusa piešķiršanu (repatrianti un viņu ģimenes locekļi) 

2024. gadā PMLP pieņēma 85 lēmumus par repatrianta statusa piešķiršanu (no tiem 64 repatrianti un 21 repatriantu ģimenes 

loceklis), kas ir par 15% mazāk kā plānots (100). Salīdzinājumā ar 2023. gadu, kad lēmumu skaits bija 544, ievērojamais 

samazinājums skaidrojams ar to, ka repatriācijas pieteikumi no 2024. gada 1. janvāra vairs netiek pieņemti, līdz ar to 2024. gada 

laikā tika pieņemti lēmumi par 2023. gadā iesniegtajiem pieteikumiem. 

 

58

22

5

14

30

5

7

20

8

34

51

52

61

335

189

185

364

328

350

395

176

178

147

582

546

1 624

801

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Patvēruma 

meklētāju skaits*

1998-2024

*pirmreizējo patvēruma lūgumu skaits 



  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Izsniegtas uzturēšanās atļaujas 

2024. gadā izsniegtas 61 528 uzturēšanās atļaujas (tai skaitā 2 846 uzturēšanās 

atļaujas izsniegtas ES pilsoņiem un 58 682 uzturēšanās atļaujas – trešo valstu 

pilsoņiem), kas ir par 10% vairāk kā plānots (56 000). Nelielais rādītāja izpildes 

palielinājums attiecībā pret plānu skaidrojams ar to, ka turpinās Krievijas Federācijas 

pilsoņu pastāvīgās uzturēšanās atļauju izsniegšana atbilstoši 2022. gada 22. septembra 

grozījumiem “Imigrācijas likumā”, kā arī turpinās Ukrainas civiliedzīvotāju ieceļošana. 

2024. gadā tiesības uz nodarbinātību piešķirtas 19 825 personām, sasniedzot 99% no 

plānotā (20 000). Tiesības uz nodarbinātību vairs netiek piešķirtas Krievijas Federācijas 

pilsoņiem, bet Ukrainas pilsoņi, kas iepriekš veidoja vienu no lielākajām darba ņēmēju 

grupām, šobrīd saņem pagaidu aizsardzības statusu, nevis darba ņēmēju statusu. 

Pirmreizēji izsniegtas uzturēšanās atļaujas 

2024. gadā pirmreizēji izsniegtas 16 117 uzturēšanās atļaujas. Salīdzinot ar pārskata 

gadā plānoto (18 132), pirmreizējās uzturēšanās atļaujas izsniegtas 89% apmērā. 

Saistībā ar Krievijas Federācijas izraisīto bruņoto konfliktu Ukrainā, Latvijā ieceļojuši 

Ukrainas civiliedzīvotāji, kuri iesniedz pieteikumus uzturēšanās atļaujas saņemšanai. 

Nelielā novirze no plāna skaidrojama ar to, ka bruņotā konflikta Ukrainā lokalizēšanās 

samazinājusi plānotās civiliedzīvotāju plūsmas uz Latvijas Republiku. 

Izsniegtas vīzas 

2024. gadā izsniegtas 2 790 vīzas, kas ir par 179% vairāk par plānoto (1 000). 

Ievērojamā novirze no plānotā skaidrojama ar atkārtotu vīzu pieprasīšanu ar tiesībām 

uz nodarbinātību pie noteiktā darba devēja, turpinot darba attiecības ar to pašu darba 

devēju vai arī mainot darba devēju. 

Visvairāk vīzu 2024. gadā izsniegts Uzbekistānas (848), Baltkrievijas (665), Moldovas 

(269), Ukrainas (161), Krievijas Federācijas (112), Tadžikistānas (108) pilsoņiem. 

Apstiprināti ielūgumi un izsaukumi 

2024. gadā apstiprināti 45 777 ielūgumi un izsaukumi, 100% apmērā izpildot 

pārskata gadā plānoto (46 000). Kopā apstiprināti 17 634 ielūgumi un 28 143 

izsaukumi. 

2024. gadā ielūgumos un izsaukumos minētas 54 958 personas, no tām ielūgumos – 

23 713, izsaukumos – 31 245. 

Pieņemti lēmumi par atgriešanu 

2024. gadā PMLP pieņemti 745 lēmumi par trešo valstu pilsoņu atgriešanu (tai skaitā 

682 izbraukšanas rīkojumi un 63 lēmumi par piespiedu izraidīšanu), kas ir par 86%  

vairāk par plānoto (400). Pieņemto atgriešanas lēmumu skaita pieaugums skaidrojams ar pieaugošajām trešo valstu pilsoņu 

migrācijas plūsmām studiju un nodarbinātības nolūkos, kā arī ar Baltkrievijas valdošā režīma izraisīto migrācijas spiedienu uz 

Latvijas/ Baltkrievijas robežas. Pieņemot atgriešanas lēmumu, dati par to tiek nodoti arī uz Šengenas informācijas sistēmu 

(turpmāk – SIS), lai kontrolētu trešo valstu pilsoņu, kuri uzturas nelikumīgi, izceļošanu no ES un Šengenas teritorijas.  

 

184%

85%

186%

110%

69%

100%

279%

110%

Izsniegti izbraukšanas
rīkojumi

Pieņemti lēmumi par
repatrianta statusa
piešķiršanu (t.sk.
ģimenes locekļi)

Pieņemti lēmumi par
personas atgriešanu

Izskatīti ES dalībvalstu
pieprasījumi par

patvēruma
meklētājiem

Izskatīti patvēruma
meklētāju iesniegumi

Apstiprināti ielūgumi
un izsaukumi

Izsniegtas vīzas

Izsniegtas uzturēšanās
atļaujas

Rezultatīvo rādītāju izpilde 
pret plānoto

Plānotais 2024. gadā (100%)

Izpilde 2024. gadā (%)

REPATRIANTS 

ir persona, kura ir Latvijas pilsonis 

vai kurai viens no radiniekiem 
taisnā augšupejošā līnijā ir 
latvietis vai lībietis (līvs) un kura 
brīvprātīgi pārceļas uz pastāvīgu 
dzīvi Latvijas Republikā. 
 

IZBRAUKŠANAS RĪKOJUMS 
VAI LĒMUMS PAR PIESPIEDU 

IZRAIDĪŠANU 

tiek izdots, ja ārzemnieks, 
uzturoties Latvijā, pārkāpis 

ieceļošanas vai uzturēšanās 
kārtību, piemēram, nav ievērojis 
vīzā noteikto uzturēšanās laiku, 
uzturas bez derīgas vīzas vai 
uzturēšanās atļaujas, vai pārkāpis 
bezvīzu režīma nosacījumus, kā arī 

citos normatīvajos aktos 
noteiktajos gadījumos. 
Izbraukšanas rīkojumā var noteikt 
ieceļošanas aizliegumu Latvijas 
Republikā līdz trim gadiem, bet 

lēmumā par piespiedu izraidīšanu 
ir obligāti nosakāms ieceļošanas 

aizliegums uz laiku līdz trim 
gadiem. 
 

DUBLINAS REGULA  

ir Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regula (ES) Nr. 604/2013, kas 
paredz kritērijus un mehānismus, 
lai noteiktu dalībvalsti, kura ir 
atbildīga par patvēruma 

pieteikuma izskatīšanu, kas 
iesniegts kādā no dalībvalstīm. Tās 

mērķis ir novērst gadījumus, kad 
pavēruma meklētājs un/vai viņa 
ģimene vienlaikus lūdz patvērumu 
vairākās ES dalībvalstīs, negodīgi 
izmantojot patvēruma procedūru. 
 



  
  

  

 

  

- 2024. gadā PMLP turpināja nodrošināt Latvijas diasporas apkalpošanu, reģistrējot ārvalstīs dzimušos Latvijas pilsoņu bērnus un 

noformējot personu apliecinošus dokumentus, kuri pieteikti Latvijas diplomātiskajās un konsulārajās pārstāvniecībās ārvalstīs. 

2024. gadā kopumā reģistrēti 3 342 ārvalstīs dzimušie Latvijas pilsoņu bērni, kā arī noformētas 25 340 pases un 20 871 

personas apliecība izsniegšanai Latvijas diplomātiskajās un konsulārajās pārstāvniecībās ārvalstīs. 

- Lai veicinātu Latvijas iedzīvotāju informētību par Latvijas pilsonības iegūšanas jautājumiem, PMLP 2024. gadā: 

▪ rīkoja informācijas dienas interesentiem, kuru ietvaros iespējams saņemt visu 

nepieciešamo informāciju par Latvijas pilsonības iegūšanu naturalizācijas kārtībā, kā 

arī pārbaudīt savu latviešu valodas prasmi un Latvijas Republikas Satversmes 

pamatnoteikumu, valsts himnas teksta, Latvijas vēstures un kultūras pamatu 

zināšanas izmēģinājuma pārbaudē. Informācijas dienas notiek regulāri – Rīgā, Liepājā, 

Daugavpilī un Ventspilī. Kopumā 2024. gadā notika 44 informācijas dienas; 

▪ piedalījās Ārlietu ministrijas rīkotajā tiešsaistes seminārā Latvijas diasporas 

pārstāvjiem Latīņamerikā, kurā informēja par Latvijas pilsonības iegūšanas iespējām 

un nepieciešamajiem dokumentiem, kā arī par Latvijas pilsoņu pienākumu sniegt ziņas 

par ārvalstīs reģistrētiem notikumiem (dzīvesvietas adrese, laulības noslēgšana vai 

šķiršana u.c.), lai tās varētu aktualizēt Fizisko personu reģistrā (turpmāk – FPR). 

- 2024. gadā PMLP pārbaudīja un informēja 524 dubultpilsoņus vecumā no 18 līdz 25 gadiem, 

kuriem atbilstoši Pilsonības likuma nosacījumiem, sasniedzot 25 gadu vecumu, ir jāizdara 

izvēle par labu Latvijas vai citas valsts (ar kuru nav pieļaujama dubultpilsonība) pilsonībai un 

kuriem dzīvesvieta ir deklarēta Latvijā. 

 

DARBĪBAS JOMAS REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI 

Izskatītas personu tiesiskā statusa noteikšanas lietas 

2024. gadā PMLP izskatītas 6 634 personu tiesiskā statusa noteikšanas lietas, kas ir par 

21% vairāk par plānoto (5 500). Palielinājums skaidrojams ar pieaugošo Latvijas diasporas 

interesi par Latvijas pilsoņu ārvalstīs dzimušo bērnu reģistrāciju, kā arī Krievijas Federācijas 

izraisītās karadarbības Ukrainā un Izraēlas un teroristiskā grupējuma “Hamās” konflikta 

ietekmē, jo palielinājusies gan Latvijas diasporas, gan Latvijas pastāvīgo iedzīvotāju 

interese par Latvijas pilsonības iegūšanu. 

Pārskata gadā pieņemti 6 026 lēmumi Latvijas pilsonības iegūšanas lietās, t.sk. 4 561 lēmumi par pilsonības reģistrēšanu. 
Saņemti 774 naturalizācijas iesniegumi (2023. gadā – 1 280 iesniegumi).  

Naturalizācijas kārtībā 2024. gadā Latvijas pilsonībā uzņemtas 694 personas (par 99 personām vairāk kā iepriekšējā pārskata 

gadā).  

 

NATURALIZĀCIJA 

Personas, kuras pastāvīgi dzīvo 
Latvijā un nav Latvijas pilsoņi 
saskaņā ar Pilsonības likumu ir 
tiesīgas iegūt Latvijas pilsonību 
naturalizācijas kārtībā. Latvijas 
pilsonības iegūšanai personai ir 

jānokārto latviešu valodas 
prasmes pārbaude un Latvijas 
Republikas Satversmes 
pamatnoteikumu, valsts 
himnas teksta un Latvijas 

vēstures un kultūras pamatu 

zināšanu pārbaude. 
 

INFORMĀCIJAS DIENAS 

Informācijas dienas tiek rīkotas 
PMLP teritoriālajās nodaļās. 

Informācijas dienu ietvaros 
interesentiem tiek sniegta 
iespēja iegūt visu nepieciešamo 
informāciju par Latvijas 
pilsonības iegūšanu 
naturalizācijas kārtībā, ka arī 

pārbaudīt savas zināšanas 
Latvijas pilsonības iegūšanai. 



  
  

 

  

 

133%

112%

116%

121%

Naturalizācijas

pārbaudes

kārtojušās

personas (skaits)

Pieņemto lēmumu

skaits Latvijas

pilsonības

iegūšanas lietās

Naturalizācijas

kārtībā Latvijas

pilsonībā uzņemto

personu skaits

Izskatītas tiesiskā

statusa

noteikšanas lietas

(skaits)

Rezultatīvo rādītāju 

izpilde pret plānoto

Plānotais 2024. gadā (100%)

Izpilde 2024. gadā (%)

Naturalizācijas pārbaudes (latviešu valodas un Latvijas Republikas pamatnoteikumu, valsts 

himnas teksta, Latvijas vēstures un kultūras pamatu zināšanas) kārtojušās un nokārtojušās 

personas 

2024. gadā pārbaudes kārtojušas 1 994 personas, kas ir par 33% vairāk par noteikto gada plāna izpildi (1 500), kas 

skaidrojams ar to, ka Krievijas Federācijas izraisītās karadarbības Ukrainā ietekmē palielinājusies Latvijas pastāvīgo iedzīvotāju 

(gan Latvijas nepilsoņu, gan Krievijas Federācijas pilsoņu) interese par Latvijas pilsonības iegūšanu naturalizācijas kārtībā. 

Salīdzinot ar 2023. gadu, kad pārbaudes kārtoja 3 186 personas, pārskata gadā pārbaudes kārtojušas par 1 192 personām mazāk. 

Latviešu valodas prasmes pārbaudi kārtoja 1 226 personas (2023. gadā – 1 898 personas). Pilsonības likumā noteikto zināšanu 

(vēstures) pārbaudi kārtoja 768 personas (2023. gadā – 1 288 personas). 

2024. gadā pārbaudes nokārtojušas 1 153 personas (2023. gadā – 2 047 personas). Latviešu valodas prasmes pārbaudi 

nokārtoja 555 personas. Pilsonības likumā noteikto zināšanu (vēstures) pārbaudi nokārtoja 598 personas. 

 

 



  
  

 

- 2024. gada 12. februārī stājās spēkā grozījumi MK 2012. gada 21. februāra noteikumos Nr. 134 “Personu apliecinošu dokumentu 

noteikumi”, un uzsāktas personalizēt un izsniegt jauna parauga un jauna dizaina pases, kā arī paplašināts noteikumu 49. punkta 

tvērums, kas noteica lietošanai nederīgās pases atstāšanu personas lietošanā. Ar grozījumiem noteikts, ka personas rīcībā 

atstājama gan lietošanai nederīgā pase, gan personas apliecība, ja persona to vēlas. 

- 2024. gada 13. jūnijā stājās spēkā grozījumi MK 2012. gada 21. februāra noteikumos Nr. 134 “Personu apliecinošu dokumentu 

noteikumi”, ieviešot Eiropas Parlamenta un Padomes 2018.gada 28.novembra regulas (ES) 2018/1862 par Šengenas Informācijas 

sistēmas (SIS) izveidi, darbību un izmantošanu policijas un tiesu iestāžu sadarbībā krimināllietās. 

- 2024. gada 12. februārī stājās spēkā grozījumi MK 2012. gada 21. februāra noteikumos Nr. 133 “Noteikumi par valsts nodevu 

par personu apliecinošu dokumentu izsniegšanu”, ar kuriem noteikts jauns valsts nodevas apmērs par pases izsniegšanu, kā arī 

precizētas to personu kategorijas, kuras atbrīvotas no valsts nodevas par personas apliecības vai pases izsniegšanu. 

- 2024. gada 10. decembrī pieņemti grozījumi MK 2012. gada 21. februāra noteikumos Nr. 133 “Noteikumi par valsts nodevu par 

personu apliecinošu dokumentu izsniegšanu”, ar kuriem noteikts valsts nodevas apmērs par pases un personas apliecības 

izsniegšanu no 2025. gada 1. janvāra un no 2026. gada 1. janvāra, kā arī atsevišķi izdalīta valsts nodeva par uzturēšanās atļaujas 

personas apliecības izsniegšanu. Grozījumi stājās spēkā 2025. gada 1. janvārī. 

- Izstrādāti un stājušies spēkā arī nepieciešamie grozījumi MK 2011. gada 27. jūlija rīkojumā Nr. 347 “Par informācijas sistēmas 

darbības koncepcijas aprakstu “Pasu sistēmas un Vienotās migrācijas informācijas sistēmas attīstība elektronisko identifikācijas 

karšu un elektronisko uzturēšanās atļauju (karšu) izsniegšanai” ”, proti, MK rīkojums Nr. 617, kurā precizēta ieņēmumu prognoze 

no valsts nodevas par pasu izsniegšanu 2025., 2026. un 2027. gadam, un precizēts līdz tam noteiktais finansējums, stājās spēkā 

2024. gada 24. jūlijā, savukārt MK rīkojums Nr. 1042, kurā, pamatojoties uz MK 2024. gada 19. septembra ārkārtas sēdē nolemto, 

tika precizēts plānotais finansējums atbilstoši faktiskajai situācijai, stājās spēkā 2024. gada 3. decembrī. 

- Izstrādāta PIN/PUK kodu datu nesēju izsniedzamajās aploksnēs ietvertā rakstveida informācija par nepieciešamo rīcību 

sertifikātu aktivizēšanai, ja, saņemot personas apliecību, persona atteikusies sertifikātus aktivizēt.  

- Pilnveidota Personu apliecinošu dokumentu informācijas sistēmas (turpmāk – PADIS) funkcionalitāte, ieviešot personas 

apliecībās iekļauto kvalificēta elektroniskā paraksta un elektroniskās identifikācijas sertifikāta (sertifikāti) jaunizdošanas 

risinājumu. 

- 2024. gadā portālā Latvija.gov.lv ieviests jauns e-pakalpojums “PMLP personu apliecinošu dokumentu paziņojumu 

kontaktinformācijas mainīšana”, kas nodrošina ikvienam Latvijas personu apliecinošu dokumentu turētājam iespēju nomainīt vai 

precizēt PADIS norādīto kontaktinformāciju, lai saņemtu atgādinājumu par personu apliecinoša dokumenta derīguma termiņa 

beigu tuvošanos. 

- Uzsākta informatīvā ziņojuma izstrāde par darbības nepārtrauktības nodrošināšanu personu apliecinošu dokumentu 

izgatavošanai. 

- Uzsākta tehnisko specifikāciju jaunas paaudzes personas apliecību sagatavju iepirkuma organizēšanai sagatavošana. 

- Veikta sadarbība ar Ārlietu ministriju un Latvijas Valsts radio un televīzijas centru, lai nodrošinātu jauna personas apliecības 

veida, akreditētas personas apliecības ieviešanu. Turpināsies 2025. gadā. 

 

 



  
  

 

 

 

 

 

 

  

 

JAUNĀ PARAUGA PASE 

2024. gada 12. februārī PMLP uzsāka jaunā parauga pasu noformēšanu. No iepriekšējā parauga pasēm tās atšķiras ar uzlabotiem 

inovatīviem pretviltošanas risinājumiem, kas pamatoti ar Eiropas Padomes Regulas prasībām par drošības elementiem un 

biometrijas standartiem dalībvalstu izdotajās pasēs un ceļošanas dokumentos. Inovatīvie pretviltošanas risinājumi nodrošina gan 

pasu aizsardzību pret viltojumiem, gan to atbilstību jauna līmeņa drošības prasībām. Jaunajā pasē iekļauti tādi drošības elementi 

kā ultravioletā druka datu lapā un pirmajā lapas pusē, hologrāfiskā josla, vīzu lapas ar krāsainu ultravioleto druku, optiski mainīgās 

tintes funkcija, kas iespiesta kā ozola lapa, kura parādās dažādās krāsās, u.c. Ietverti arī jauni drošības elementi – spilgta 

fotoattēla krāsa un pases turētāja attēls, kas papildināts ar personas datiem, un pases īpašnieka portrets iegravēts caurspīdīgā 

logā. Tāpat jaunā parauga pases ir papildinātas ar lapu skaitu no 34 uz 42 lappusēm, vairāk vietas paredzot vīzu atzīmēm, kā arī 

ierakstiem par pases turētāja nepilngadīgajiem bērniem. 

Piektā parauga pases dizaina vadmotīvs ir Latvijas daba visos gadalaikos. Šī ir pirmā Latvijas pase, kurā katrai lappusei ir cits 

dizains, tā būtiski paaugstinot pases drošības līmeni un apgrūtinot pases viltošanu. Tāpat jaunās pases dizaina elementi ir Latvijas 

Republikas simboli – ģerbonis, karogs un himna, vienojošais motīvs ir dzērves – kā migrējoši putni, kas simbolizē izceļošanu un 

atceļošanu. Pasē attēlota Latvijas dabas ģeogrāfiskā daudzveidība, kā arī 20 Latvijas dabā sastopami putni. Dabas fotogrāfiju 

autors ir Andris Eglītis. 

 

“Jaunā parauga pase ir himna 

Latvijas skaistajai dabai. 

Dodoties uz ārvalstīm ar 

jauno pasi, ikviens no mums 

var paņemt līdzi Latvijas 

dabu drošas, uzticamas 

pases veidolā” 

Maira Roze, 

PMLP priekšniece 



  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2024.gadā izstrādātie normatīvie akti: 

 

 

 

 

 

LATVIJAS PASE – LABĀKĀ JAUNĀ PASE REĢIONĀ 

2024. gadā ikgadējā starptautiskā augstas drošības drukas konferencē 

HSP EMEA (High Security Printing Europe, the Middle East and Africa) 

Bulgārijā, kurā tika vērtēti pēdējā gada laikā ieviestie personu 

apliecinošie dokumenti, PMLP saņēma augstu starptautisko apbalvojumu 

par personu apliecinošo dokumentu – jaunā parauga pasi.  

Starptautiska ekspertu un nozares profesionāļu žūrija vērtēja personu 

apliecinošo dokumentu – pasi – vairākās kategorijās: dokumenta 

grafiskā dizaina risinājums, dokumenta dizaina risinājums sasaistē ar 

drošības elementiem, kā arī pasē iekļautās inovācijas.  

PMLP pagodinošo apbalvojumu saņēma nominācijā “Reģiona labākā 

jaunā pase 2024”. Apbalvojums Latvijas jaunā parauga pasei piešķirts 

par teicamo dokumenta dizainu, kas apvienots ar izciliem drošības 

elementiem un inovatīviem pretviltošanas risinājumiem, kuri atbilst 

visaugstākajām jaunākā līmeņa dokumentu drošības prasībām. “Iegūtais 

apbalvojums ir starptautisks apliecinājums jaunā parauga pases 

augstajiem drošības standartiem un to harmoniskajai realizācijai pases 

dizainā,” uzsver PMLP personu apliecinošo dokumentu un ar tiem saistīto 

tehnoloģisko risinājumu attīstības vadītājs Ēriks Vismanis. 

Latvijas jaunā parauga pase ultravioletajā gaismā Drošības elementi Latvijas jaunā parauga pasē 



  
  

 

 

 

 

 

  

 

DARBĪBAS JOMAS REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI 

Izsniegti personu apliecinoši dokumenti 

2024. gadā iedzīvotājiem kopskaitā izsniegti 651 634 personu apliecinoši dokumenti. 

Izsniegtas pases: 291 102 

2024. gadā tika plānots izsniegt 282 335 pases, līdz ar to plāns izpildīts par 3% vairāk par plānoto. Sākotnēji tika plānots 2024. 

gadā izsniegt 375 835 pases, taču ar MK 2024. gada 6. februāra noteikumiem Nr. 93 “Grozījumi Ministru kabineta 2012. gada  

21. februāra noteikumos Nr. 133 “Noteikumi par valsts nodevu par personu apliecinošu dokumentu izsniegšanu”” apstiprināti 

pārprognozētie ieņēmumi no valsts nodevas par pasu izsniegšanu, t.i., gan 2024. gadā izsniedzamo pasu skaits, gan indikatīvi 

aprēķinātā vidējā valsts nodeva, gan 2024. gada ieņēmumi no valsts nodevas. Tāpēc kopējais pasu skaits precizēts uz 282 335. 

Pārskata periodā izsniegtas 291 102 pases, kas faktiski atbilst pārplānotajam skaitam. Nelielo novirzi no plāna ir ietekmējuši 

apstākļi, kas nosaka jaunas pases saņemšanas nepieciešamību, piemēram, personvārda maiņa, iepriekšējās pases zudums vai 

personu ceļojumu plāni, kas nav precīzi prognozējami. 

Izsniegtas personas apliecības: 360 532 

2024. gadā tika plānots izsniegt 360 800 personas apliecības, 

līdz ar to plāns izpildīts 100% apmērā. Izsniegto  personas 

apliecību skaits nemainīgi ir augsts, kas skaidrojams ar aktīvu 

komunikāciju publiskajā telpā par personas apliecības kā 

obligātā personu apliecinošā dokumenta nepieciešamību, it 

īpaši uzsverot tās lietojamību digitālajā vidē un informējot par 

personas apliecības turētājiem pieejamo pakalpojumu klāstu, 

piemēram, braukšanas maksas atvieglojumu saņemšanai, e-

Veselības, e-adreses izmantošanai, līdz ar to lielāks skaits 

Latvijas pilsoņu un nepilsoņu izvēlējušies saņemt personas 

apliecību kā vienīgo personu apliecinošo dokumentu. Vairāk 

nekā plānots izsniegtas personas apliecības Latvijas 

nepilsoņiem un trešo valstu pilsoņiem. 2024. gada laikā tika 

plānots izsniegt 9 205 Latvijas nepilsoņu personas apliecības, 

bet izsniegtas 23 756 Latvijas nepilsoņu personas apliecības, 

savukārt trešo valstu pilsoņu personas apliecības bija plānots 

izsniegt 41 600, savukārt izsniegtas 58 682. 

Izsniegtas ārzemnieka personas apliecības: 1 676 

2024. gadā izsniegto ārzemnieku personas apliecību skaits bija vien 52% no plānotā (3 200), tomēr, salīdzinot ar 2023. gadā 

izsniegto ārzemnieka personas apliecības skaitu, kas bija vien 31% no plānotā, ārzemnieku personas apliecības ir izsniegts vairāk. 

Minētās personas apliecības tips – ārzemnieka personas apliecība – netiek tik plaši, kā prognozēts, izsniegta, jo ārzemnieka 

personas apliecība nesniedz personai tiesības uzturēties Latvijā, bet ir izmantojama darbībām attālināti, proti, elektroniskajā vidē. 

Ārzemnieku interese saņemt Latvijā izdotu ārzemnieka personas apliecību ir grūti prognozējama. PMLP rīcībā vēl arvien nav 

pietiekamu iepriekšējos gados uzkrātu statistikas datu, no kuriem korekti varētu prognozēt paredzamo jauna parauga dokumentu 

izsniegšanas apjomu. 

103

%
100

%

Izsniegtas pases

(skaits)

Izsniegtas

personas

apliecības

(skaits)

Rezultatīvo rādītāju 

izpilde pret plānoto

Plānotais 2024. gadā

(100%)

Izpilde 2024. gadā (%)



  
  

 

  

 

Personu apliecinošu dokumentu izsniegšanas 

iemesli 

2024. gadā visbiežākais iemesls jaunas pases vai personas 

apliecības saņemšanai bijis apstāklis, ka iepriekšējā dokumenta 

derīguma termiņš tuvojas beigām un nav pietiekams ceļošanai 

– ar šādu iemeslu izsniegti 227 926 dokumenti jeb 35% no 

kopskaita. Viens no biežākajiem personu apliecinošu 

dokumentu izsniegšanas iemesliem – 115 705 gadījumos – 

bijusi vēlēšanās saņemt otra veida personu apliecinošu 

dokumentu, ko dokumentu saņēmēji izvēlējās, saņemot otru 

dokumentu papildus jau viņu rīcībā esošajam dokumentam vai 

arī – vienlaikus saņemot gan pasi, gan personas apliecību.  

147 076 personu apliecinošu dokumentu izsniegti, jo 

iepriekšējā dokumenta derīguma termiņš beidzies. Ievērojams 

skaits, proti, 42 590 personu apliecinošu dokumentu izsniegti 

pirmo reizi. Diemžēl ievērojamu daļu no izsniedzamo 

dokumentu kopskaita veido arī iemesls – iepriekšējais 

dokuments zudis –, proti, 42 428 personu apliecinošu 

dokumentu bija nepieciešams izsniegt tāpēc, ka iepriekš 

izsniegtā pase vai personas apliecība ir zudusi. 44 534 

personas apliecību tika izsniegts citu valstu pilsoņiem sakarā ar 

uzturēšanās atļaujas vai Savienības pilsoņa personas apliecības 

izsniegšanu vai reģistrēšanu, bet 22 662 personu apliecinošu 

dokumentu izsniegts, jo mainījies personas uzvārds, vārds vai 

citas iepriekšējā dokumentā iekļautās ziņas. 7 191 dokumentu 

saņēmēju vēlējās saņemt jauna parauga dokumentu iepriekšējā 

parauga dokumenta vietā, bet nelielu īpatsvaru veido citu 

iemeslu dēļ izsniegti 1 521 personu apliecinoši dokumenti. 

Papildinājumi personu apliecinošā dokumentā 

Pārskata periodā veikti 8 589 papildinājumi Latvijas pilsoņu, nepilsoņu, bezvalstnieku, bēgļu vai to personu pasēs, kurām 

piešķirts alternatīvais statuss. Papildinājumi veikti arī, lai aktualizētu personas apliecībā iekļauto elektroniskā paraksta un 

autentifikācijas sertifikātu statusu, izsniegtu personas apliecības turētājam jaunu PIN kodu aploksni vai aktualizētu personas 

norādīto kontaktinformāciju saziņai ar uzticamu sertifikācijas pakalpojumu sniedzēju. 

E-paraksta sertifikāti 

Pārskata periodā lielam personas apliecību saņēmēju skaitam nodrošinātas iespējas šo dokumentu izmantot gan dokumentu 

elektroniskai parakstīšanai, gan identitātes apliecināšanai digitālajā vidē. 317 560 izsniegto personas apliecību ir iekļauti                 

e-parakstīšanai nepieciešamie līdzekļi, no tiem 297 186 personas apliecībās, proti, 94% no izsniegto personas apliecību skaita 

aktivizēti e-parakstīšanai nepieciešamie līdzekļi. 

Izsniegtas politiski represētās personas un nacionālās pretošanās kustības dalībnieka apliecības  

2024. gadā izsniegtas 49 politiski represētās personas apliecības un 0 nacionālās pretošanās kustības dalībnieka apliecība ar krūšu 

nozīmi. No 2010. gada līdz 2024. gadam kopumā izsniegtas 1 996 politiski represētās personas apliecības un 41 nacionālās 

pretošanās kustības dalībnieka apliecība ar krūšu nozīmi. 

 

 IEPRIEKŠĒJAIS 
DOKUMENTS NAV 

DERĪGS CEĻOŠANAI

35%

OTRA VEIDA 
DOKUMENTA 
SAŅEMŠANA 

18%

BEIDZIES 
DOKUMENTA 
DERĪGUMA 
TERMIŅŠ

23%

DOKUMENTA 
PIRMREIZĒJA 
IZSNIEGŠANA

7%

IEPRIEKŠĒJAIS 
DOKUMENTS 

ZUDIS
6%

CITU VALSTU 
PILSOŅIEM SAKARĀ 

AR UA VAI PUA 
IZSNIEGŠANU VAI 
REĢISTRĒŠANU

7%

MAINĪJIES 
PERSONAS VĀRDS 
UN/VAI UZVĀRDS

3%

VĒLĒJĀS SAŅEMT 
JAUNA PARAUGA 

DOKUMENTU 
IEPRIEKŠĒJĀ 

VIETĀ
1%

CITI IEMESLI
(zem 1%)

BIEŽĀKIE DOKUMENTU IZSNIEGŠANAS 

IEMESLI 2024. GADĀ

 

PAPILDINĀJUMI PERSONU 
APLIECINOŠĀ DOKUMENTĀ 

Ja persona vēlas, personu 
apliecinošā dokumentā, izņemot 
ES pilsoņa personas apliecību un 
uzturēšanās atļauju, iekļauj 

personvārda citas valodas 
oriģinālformu latīņalfabētiskajā 

transliterācijā vai personvārda 
vai dzimtas uzvārda vēsturisko 
formu, kā arī Fizisko personu 
reģistra ziņas par personas 
tautību, ja persona ir pilsonis vai 
nepilsonis un par personas 
bērnu, kas jaunāks par 18 

gadiem. 

Ja persona vēlas, personas 

apliecības kontakta mikroshēmā 
iekļauto informāciju personas 

apliecības derīguma termiņa 
laikā var atjaunot, aktualizēt vai 
papildināt ar PMLP noteiktu 
papildu informāciju, kas nav 
pretrunā ar tiesību aktos 
noteiktajām prasībām drošiem 
elektroniskā paraksta radīšanas 

līdzekļiem un fizisko personu 
datu aizsardzībai, izmantojot 
PMLP nodrošinātu elektronisku 

pakalpojumu.  

 
 



  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

- 2024. gadā izstrādātie normatīvie akti: 

▪ PMLP izstrādāts un papildināts normatīvais regulējums par FPR iekļaujamo datu apjomu ar ziņām par partnerību atbilstoši 

2023. gada 9. novembrī Saeimā pieņemtajiem grozījumiem “Fizisko personu reģistra likumā” un no 2024. gada 1. jūlija tiek 

iekļautas un aktualizētas ziņas par Latvijas Republikā reģistrētajām un izbeigtajām partnerībām. Tika izstrādāti 

nepieciešamie grozījumi MK 2021. gada 15. jūnija noteikumos Nr. 372 “Noteikumi par Fizisko personu reģistrā iekļaujamo 

ziņu apjomu”. Saistībā ar to veiktas izmaiņas FPR un PMLP e-pakalpojumā “Mani dati Fizisko personu reģistrā”, atrādot 

jaunu datu bloku par reģistrētu partnerību, ja tāda ir reģistrēta. 

▪ 2024. gada 26. novembrī Saeimā pieņemti grozījumi “Fizisko personu reģistra likumā” (stāsies spēkā 2025. gada                    

1. septembrī). Likumprojekta mērķis ir atvieglot ārzemnieku reģistrāciju FPR, ar ko paredzēts paplašināt ārzemnieku 

reģistrācijas FPR iespējas attiecībā uz ārzemniekiem, kuri pie Latvijas Republikas zvērināta notāra sastāda notariālu aktu. 

▪ 2024. gada 1. oktobrī MK izskatīja iekšlietu ministra ziņojumu (24-TA-2209) par dzīvesvietas deklarēšanu. Ziņojums bija 

atbilde uz Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas apspriesto kolektīvo iesniegumu no “ManaBalss.lv”, kas 

aicināja ieviest nekustamā īpašuma īpašnieka atļauju deklarēšanās gadījumos. Diskusiju rezultātā, ņemot vērā arī PMLP 

viedokli, IeM sadarbībā ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju (turpmāk – VARAM) tika uzdots 

vienkāršot un efektivizēt deklarēto ziņu anulēšanas procedūru. Saskaņā ar MK 2025. gada 8. aprīļa sēdes protokolu                

(Nr. 14, 44. §, 3. punkts), IeM jāizstrādā grozījumi “Dzīvesvietas deklarēšanas likumā” un tie jāiesniedz MK līdz 2025. gada 

1. septembrim. Līdz ar to PMLP aktīvi iesaistīsies šo likuma grozījumu un saistīto MK noteikumu izstrādē 2025. gadā. 

- PMLP kompetences ietvaros sniegts atbalsts 2024. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanu nodrošināšanā, pilnveidojot Vēlētāju 

reģistra informācijas sistēmu un e-pakalpojumu “Vēlētāja datu pārvaldība”, lai vēlētāji, kuri vēlēšanu laikā uzturējās ārvalstīs, 

varētu pieteikties balsošanai pa pastu no ārvalstīm, kā arī apskatīt savus, kā vēlētāja, datus. Vēlētājiem, kuri pieteicās balsot pa 

pastu no ārvalstīm, e-pakalpojumā bija iespēja lejupielādēt balsošanas materiālus, izdarīt savu izvēli un nosūtīt savu balsojumu 

pa pastu no ārvalstīm Centrālās vēlēšanu komisijai. Atbilstoši Centrālās vēlēšanu komisijas datiem balsstiesīgo vēlētāju skaits 

2024. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanās bija 1 541 102, no tiem nobalsojušo skaits – 521 226. 

- Nodrošināta Elektroniskā tiešsaistes vēlētāju reģistra (turpmāk – ETVR) programmatūras nodošana Valsts digitālās attīstības 

aģentūrai (turpmāk – VDAA). 

- PMLP, izmantojot Valsts informācijas resursu, sistēmu un sadarbspējas informācijas sistēmā (turpmāk – VIRSIS) ir aktualizējusi 

informāciju par starpiestāžu pakalpojumu “Fizisko personu reģistra datu izplatīšanas nodrošināšana”, aktualizējot datu apjoma 

atribūtus, kas savienoti ar datu izplatīšanas platformu DAGR. 2024. gadā, izmantojot VIRSIS, PMLP ir noslēgusi 15 vienošanās 

par datu izplatīšanu DAGR. 

- Saskaņā ar MK 2023. gada 13. decembra rīkojumu Nr. 892 “Par Digitālās transformācijas pamatnostādņu 2021.–2027. gadam 

ieviešanas plānu 2023.–2027. gadam” PMLP kā sadarbības partneris piedalās Eiropas digitālās identitātes maka (EDIM) ieviešanas 

pasākumos. 

- Lai nodrošinātu pārrobežu datu apmaiņu atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes regulai (ES) 2018/1724 (Vienotās digitālās 

vārtejas regula jeb SDG regula), PMLP aktīvi iesaistās EK organizētajās Vienreizes tehniskās sistēmas (OOTS) darba grupās. PMLP 

speciālisti piedalās EK konferencēs OOTS ietvaros, strādā pie informatīvo materiālu izveides datu atribūtu aprakstiem OOTS, slēdz 

vienošanās VIRSIS ietvaros par OOTS apliecinājumiem un izmanto EK tiešsaistes rīkus OOTS apliecinājumu un datu atribūtu 

aprakstu izveidei. Šī iesaiste nodrošina efektīvu datu apmaiņu SDG regulas 2. pielikuma tvēruma pakalpojumiem. 

- Atvērto datu portālā data.gov.lv ir publicētas 18 PMLP datu kopas https://data.gov.lv/dati/lv/organization/pmlp. 

 

INFORMĀCIJAS SISTĒMAS 

PMLP nodrošina 12 valsts informācijas 
sistēmu un to risinājumu darbību, 
nodrošinot uzturēšanu un attīstību, kā 
arī informācijas sistēmu lietotāju 

administrēšanu un lietotāju atbalstu. 
Tāpat PMLP nodrošina e-pakalpojumu 
uzturēšanu, pilnveidošanu un jaunu   

e-pakalpojumu izstrādi. 
 

PMLP PĀRZIŅĀ ESOŠĀS VALSTS 

INFORMĀCIJAS SISTĒMAS: 

1. Fizisko personu reģistrs 

2. Uzturēšanās atļauju reģistrs 

3. Darba atļauju reģistrs 

4. Ielūgumu reģistrs 

5. Nacionālā vīzu informācijas 

sistēma 

6. Personu apliecinošu 

dokumentu informācijas sistēma 

7. Izraidīto ārzemnieku un 

ieceļošanas aizliegumu reģistrs 

8. Pilsonības iegūšanas un 

zaudēšanas informācijas sistēma 

9. Patvēruma meklētāju reģistrs 

10. Vēlētāju reģistrs 

11. Elektronisko dokumentu 

arhīvs 

12. Lietu uzskaites sistēma 

 

 

data.gov.lv
https://data.gov.lv/dati/lv/organization/pmlp


  
  

  

- 2024. gadā ir izstrādāts un publicēts ērts un funkcionāls elektroniskais rīks (e-rīks), kas ļauj PMLP klientiem ērti un 

ātri saņemt informāciju par pieejamiem risinājumiem ziņu saņemšanai no FPR. E-rīkā vienuviet pieejama informācija par FPR ziņu 

saņemšanas iespējām par sevi, savu bērnu, kurš jaunāks par 18 gadiem, aizbildnībā vai aizgādnībā esošu personu, kā arī par 

valsts nodevas un maksas pakalpojuma apmaksas kārtību. Tāpat e-rīks piedāvā informāciju par PMLP e-pakalpojumiem FPR ziņu 

saņemšanai un aktualizēšanai, kā arī informāciju par FPR datu sniegšanu tiešsaistes datu pārraides režīmā. Šis ir jau otrais PMLP 

izstrādātais elektroniskais rīks, kas paredzēts klientu ērtībai. E-rīks pieejams gan latviešu, gan angļu valodā PMLP tīmekļa vietnē 

sadaļā “Ziņas no Fizisko personu reģistra”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Nodrošinātas apmācības ziņu aktualizēšanai FPR. Apmācīti bāriņtiesu darbinieki, dzimtsarakstu nodaļu darbinieki, zvērināti notāri 

un konsulārie darbinieki, kuri izteikuši vēlmi paši aktualizēt ziņas FPR tiešsaistē. Tāpat konsultēti arī šo un citu valsts pārvaldes 

iestāžu darbinieki par ziņu aktualizēšanu FPR. 

- Personu lietu digitalizācija: 

▪ 2024. gada beigās ieviests risinājums, kas paredz, ka visi elektroniski saņemtie uzturēšanās atļauju pieteikumi tiek 

apstrādāti elektroniski un pievienoti Elektronisko dokumentu arhīvam uzreiz no e-pasta, bez papīra dokumentu 

drukāšanas. Šobrīd pēc jaunās kārtības tiek apstrādāti uzturēšanās atļauju pieteikumi, kuri iesniegti elektroniski un kuriem 

lēmuma pieņemšanas termiņš ir 10 darba dienas; 

▪ PMLP veic uzkrātu personu lietu digitalizāciju, lai nodrošinātu migrācijas un patvēruma procesu optimizāciju, organizē 

fizisko personu lietu apriti un kārtību, nodrošina FPR iekļauto un aktualizēto datu kvalitātes kontroli un labošanu, 

pamatojoties uz PMLP rīcībā esošiem dokumentiem. FPR regulāras datu kvalitātes pārbaudes notiek pēc iepriekš 

definētiem kritērijiem. 2024. gadā ir pilnveidota digitāli uzkrātu personas lietu aprite, lai nodrošinātu migrācijas un 

patvēruma procesu optimizāciju, palielinot digitāli uzkrāto personas lietu skaitu. 2024. gadā PMLP digitalizētas 6 745 

personu lietas. Kopā PMLP ieskenētas un digitalizētas 125 809 personu lietas; 

▪ Paplašinātas un modernizētas personu dokumentu arhīva telpas (papīra formāta dokumentiem, kuru uzkrāšana un 

saglabāšana jānodrošina nemainītā veidā un formātā, atbilstoši saistītajos normatīvajos aktos noteiktajam; pirmuzskaišu 

veidlapu un fizisko personu lietu arhīva plānveida kārtošana un pārvietošana uz Ezermalas ielas arhīva telpām). Turpinās 

personu lietu iznīcināšana 10 gadus pēc personas nāves. 2024. gadā iznīcinātas 1 000 mirušo personu lietas. 

 



  
  

 

 

 

 

  

 

 

PMLP ir pieejama Personvārdu datu bāze https://personvardi.pmlp.gov.lv/, kurā 

ikviens interesents var uzzināt, cik personas reģistrētas FPR ar konkrētu vārdu, un 

iepazīties ar personvārdu pētnieka Gunnara Treimaņa pētījumiem par vārda 

saistību ar personas rakstura īpašībām. 2024. gadā pēc PMLP apkopotās FPR 

statistikas dzimušajiem mazuļiem visbiežāk dotie vārdi bijuši: zēniem Olivers, 

savukārt meitenēm – Emīlija. Kopumā pārskata gadā vārds Olivers dots 125 

zēniem, savukārt par Emīliju nosauktas 169 meitenītes. 

No zēnu vārdiem vecāki 2024. gadā saviem mazuļiem bieži izvēlējušies arī vārdus 

Teodors (119), Emīls (100), Kārlis (100), Gustavs (99), Roberts (96), Jēkabs (94), 

Lūkass (90), Marks (90), Tomass (89). 

2024. gadā dzimušajām meitenēm īpaši populāri vārdi bijuši Amēlija (132), Emma 

(125), Sofija (118), Nora (104), Marta (101), Melānija (95), Estere (91), Alise (79). 

 

DARBĪBAS JOMAS REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI 

Fizisko personu reģistrā iekļautas, aktualizētas ziņas 

2024. gadā FPR iekļauto un aktualizēto ziņu skaits, ko veic PMLP un citas “Fizisko personu reģistra likumā” noteiktās iestādes un 

personas, bija 2 170 942 ziņas, 103% apmērā izpildot 2024. gadā plānoto (2 100 000). To skaitā PMLP FPR ir iekļāvusi un 

aktualizējusi 1 538 113 ziņas. 

Krievijas Federācijas 2022. gada 24. februārī uzsāktās kara darbības Ukrainā dēļ Ukrainas 

civiliedzīvotāji turpina ieceļot Latvijā. Ukrainas civiliedzīvotāju uzturēšanos Latvijā nosaka 

“Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likums”, kura normas paredz FPR iekļaut un aktualizēt 

ziņas par minētā likuma subjektiem, un saskaņā ar “Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 

likuma” normām FPR tiek iekļautas un aktualizētas ziņas par minētā likuma subjektiem, 

iekļaujot un aktualizējot tajā “Fizisko personu reģistra likuma” 11. panta trešajā daļā 

minētās ziņas. 

Atbilstoši “Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā” noteiktajam, līdz 2024. gada             

31. decembrim FPR iekļauti 59 768 Ukrainas civiliedzīvotāji. 

Fizisko personu reģistrā reģistrēti ārzemnieki 

2024. gadā FPR kopumā reģistrēti 19 430 ārzemnieki, 97% apmērā sasniedzot pārskata gadā plānoto (20 000). 

No 2021. gada 28. jūnija saskaņā ar “Fizisko personu reģistra likumā” noteikto FPR iekļauj un aktualizē ziņas ne tikai par Latvijas 

pilsoni un Latvijas nepilsoni vai ārzemnieku, kurš Latvijā pieprasa vai ir saņēmis uzturēšanās atļauju, ES pilsoņa reģistrācijas 

apliecību vai pastāvīgās uzturēšanās apliecību, bet arī par “Fizisko personu reģistra likumā” 4. panta pirmās daļas 2. punkta d), 

e), f), g), h) un i) apakšpunktā noteikto ārzemnieku: 

▪ kuram ir tiesiska saikne ar Latviju, uz kā pamata veidojas vai ir izveidojušās savstarpējas tiesības un pienākumi nekustamā 

īpašuma, komercdarbības, veselības, nodokļu, pabalstu un izglītības jomā; 

▪ kurš vēlas saņemt Latvijas personas apliecību – ārzemnieka elektroniskās identifikācijas karti (eID karti), lai veicinātu 

ekonomikas, zinātnes, izglītības vai kultūras sakaru attīstību; 

 

FIZISKO PERSONU REĢISTRS 

PMLP pārziņā ir vienota fizisko 

personu uzskaites sistēma – Fizisko 
personu reģistrs, kas ir valsts 
informācijas sistēma, kurā tiek 
iekļauta ierobežotas pieejamības 
informācija. Fizisko personu reģistrs 

ietver sevī gan fizisku personu 
reģistrācijas procesus, gan 

civilstāvokļa aktu reģistrācijas 
procesus. Šī reģistra mērķis ir 
uzturēt vienotu fizisko personu 
reģistrācijas sistēmu un noteikt, kā 
tiek iekļautas, aktualizētas un 
atjaunotas ziņas par civilstāvokļa 
aktu ierakstiem saskaņā ar 

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas 
likumu. 

 

https://personvardi.pmlp.gov.lv/


  
  

 

 

  

▪ kurš vēlas Latvijā saņemt valsts pārvaldes pakalpojumus elektroniski, izmantojot ES dalībvalsts, EEZ valsts vai Šveices 

Konfederācijas izsniegto elektroniskās identifikācijas līdzekli; 

▪ kurš ir Latvijā akreditētas ārvalsts diplomātiskās pārstāvniecības personāla darbinieks, ārvalsts konsulārās iestādes 

darbinieks, cita starptautisko publisko tiesību subjekta vai tā Latvijā akreditētas pārstāvniecības darbinieks vai amatpersona, 

kā arī šāda darbinieka vai amatpersonas ģimenes loceklis vai privātais mājkalpotājs, kura statusu Latvijā nosaka 

starptautisks līgums un kurš ir piekritis ziņu iekļaušanai un aktualizēšanai FPR; 

▪ attiecībā uz kuru Latvijā veic dzimšanas fakta vai laulības reģistrāciju vai kurš atkārtoti pieprasa savas laulības vai dzimšanas 

fakta reģistrāciju apliecinošu dokumentu; 

▪ kurš ir patvēruma meklētājs Latvijas Republikā. 

Pārskata gadā, pamatojoties uz “Fizisko personu reģistra likuma” 4. panta pirmās daļas 2. punkta d), e) un f) apakšpunktu, FPR 

ir reģistrēti 4 186 ārzemnieki, bet saskaņā ar “Fizisko personu reģistra likuma” 4. panta pirmās daļas 2. punkta g), h) un i) 

apakšpunktu reģistrēti 1 535 ārzemnieki. 

Elektroniski deklarētas dzīvesvietas 

2024. gadā elektroniski deklarētas 173 186 personu dzīvesvietas, kas ir par 24% 

vairāk kā plānots (140 000). Pieaugums ir saistīts ar cilvēku paradumiem arvien 

vairāk izmantot elektroniski sniegtās priekšrocības, veicot nepieciešamās darbības 

attālināti, kā arī deklarētās dzīvesvietas adreses maiņa nav ar izmantošanas 

biežuma ierobežojumu veikt izmaiņas atbilstoši dzīves situācijas vajadzībām. 

Atbilstoši VDAA, kura ir portāla Latvija.gov.lv pārzinis, apkopotajiem datiem,            

e-pakalpojums “Dzīvesvietas deklarēšana vai norādīšana” ir ceturtais 

biežāk lietotais e-pakalpojums Latvijā, kas 2024. gadā uzsākts 527 652 

reižu. Kā piektais biežāk lietotais ir arī PMLP e-pakalpojums “Pārbaude, vai persona 

ir deklarēta norādītajā adresē”, kur uzsākto reižu skaits 2024. gadā ir 304 230. 

Fizisko personu reģistrā aktualizētas ziņas par personas papildu adresi (personām, kurām norādīta 

ārvalsts adrese un papildu adrese Latvijā) 

2024. gadā tika norādītas 3 433 papildu adreses Latvijā personām, kurām FPR ir aktualizētas ziņas par norādīto dzīvesvietas 

adresi ārvalstī, un 2024. gada plāns ir izpildīts 86% apmērā. 

PMLP uzturēto informācijas sistēmu lietotāji  

2024. gadā PMLP pārziņā esošo informācijas sistēmu (turpmāk – IS) aktīvo lietotāju 

skaits bija 31 923 lietotāji, kas ir par 10% vairāk par plānoto (29 000). PMLP 

pārziņā ir 12 valsts IS, kā arī to apakšsistēmas, risinājumi, kuru kopējais 

administrēšanā esošais lietotāju skaits (ieskaitot bloķētos) 2024. gadā bija           

102 434, kas ir palielinājies, salīdzinot ar 2023. gadu (77 162 lietotāji). Pieaudzis 

ārējo saskarņu lietotāju skaits, kas izmanto API Pārvaldniekā publicētās servisa 

metodes. Ir palielinājies Valsts robežsardzes lietotāju skaits, lai spētu nodrošināt 

operatīvu robežkontroli, kā arī PMLP nodarbinātajiem, paplašinot amata 

pienākumus, tiek paplašināts PMLP IS lietotāja tiesību apjoms ar piekļuvi citām 

apakšsistēmām. 

 

 

 

DZĪVESVIETAS DEKLARĒŠANA 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

6.panta pirmajā daļā noteiktajām 

personām ir pienākums deklarēt 
savu, savu nepilngadīgo bērnu, 
aizgādībā vai aizbildnībā esošas 
personas dzīvesvietu. Dzīvesvietu 
Latvijā ir iespējams deklarēt klātienē 
pašvaldībā vai tās iestādē, kuras 
administratīvajā teritorijā atrodas 

deklarējamā dzīvesvietas adrese, vai, 
izmantojot e-pakalpojumu portālā 
Latvija.gov.lv “Dzīvesvietas 

deklarēšana vai norādīšana”. 
Izmantojot e-pakalpojumu, ir iespēja 
deklarēt dzīvesvietas adresi Latvijā 
vai paziņot dzīvesvietas adresi 

ārvalstī, kā arī norādīt vienu papildu 
adresi Latvijā vai ārvalstī. 
Dzīvesvietas adresi ārvalstī ir iespēja 
paziņot arī nosūtot iesniegumu pa 
pastu PMLP vai Latvijas 
diplomātiskajai vai konsulārajai 

pārstāvniecībai ārvalstī.  
Ārzemnieki savu dzīvesvietu var 

deklarēt klātienē PMLP, vienlaicīgi ar 
uzturēšanās atļaujas saņemšanu. 

77 162

102 434

2023. gads 2024. gads

PMLP uzturēto IS administrēšanā 

kopējais esošo lietotāju skaits



  
  

 

 

Lietotāju administratoru ikdienas darbs ir saistīts ar jaunu lietotāju izveidi, esošo lietotāju bloķēšanu vai atjaunošanu, IP adreses 

pievienošanu un citiem ar IS piekļuvēm saistītiem lietotājpārvaldības jautājumiem, kā arī IS testēšana pēc jaunu izmaiņu 

uzlikšanas. Papildus, PMLP lietotāju administratori nodrošina PMLP nodarbināto piekļuvi (lietotāju izveidi, tiesību maiņu, anulēšanu) 

ārējām citu iestāžu IS – Lursoft, Zemesgrāmata un IeM Integrētā informācijas sistēma (IIIS). PMLP, noslēdzot rakstveida 

vienošanos vai līgumu, tajā nosaka ziņu saņēmējam tiesību aktos noteikto funkciju veikšanai nepieciešamo ziņu apjomu, ziņu 

izmantošanas mērķi un kārtību, kā arī ziņu pieprasījuma pamatotību.  

2024. gadā PMLP ir noslēgusi 175 līgumus un starpresoru vienošanās par informācijas saņemšanu no FPR tiešsaistes datu pārraides 

režīmā, t.sk. noslēgtas 15 vienošanās sistēmā VIRSIS par datu izplatīšanu platformā DAGR un 26 vienošanās API Pārvaldnieks 

servisu izmantošanai. Kopumā PMLP ir noslēgti un aktīvi 1 143 līgumi un starpresoru vienošanās.  

2024. gadā uz līguma pamata izsniegta informācija no FPR tiešsaistes datu pārraides režīmā, klientiem, kuriem informācija sniegta 

par maksu (personu skaits) – 277 827. Noslēgti jauni līgumi un veikti grozījumi esošajos līgumos ar namu apsaimniekotājiem par 

statistikas datu sniegšanu no FPR par adresē deklarēto personu skaitu: 2024. gadā – 11 jauni līgumi un 33 vienošanās par 

grozījumiem esošajos līgumos.  

PMLP sniedz arī cita veida statistiskos datus no FPR. 

Statistiskās informācijas sniegšana no FPR 2024. gadā – 

77 019 081 (personu skaits). Fiziskām personām PMLP uz 

pieprasījuma pamata, ārpus e-pakalpojuma “Mani dati 

Fizisko personu reģistrā” ietvara, rakstveidā ir 

sagatavojusi un izsniegusi 32 personas datu izdrukas no 

FPR (izdrukā iekļauta visa FPR iekļautā informācija par 

personu). E-pakalpojums “Mani dati Fizisko personu 

reģistrā” savu, savu nepilngadīgo bērnu un aizgādnībā vai 

aizbildnībā esošu personu datu pārbaudei FPR 2024. gadā 

lietots 228 534 reižu. 

PMLP, pildot tās pārziņā esošo IS pārziņa pienākumus, 

sagatavo un regulāri izsniedz arī auditācijas informāciju, 

gan uz pieprasījuma pamata, gan preventīvos nolūkos. 

PMLP uzturēto IS audita informācijas sniegšana par 

personām, par kurām veikti informācijas pieprasījumi 

2024. gadā – 1 751. PMLP uzturēto IS audita informācijas 

sniegšana par lietotājiem, par kuru veiktajiem 

informācijas pieprasījumiem jāsniedz informācija 2024. 

gadā – 138. 

103%

97%

124%

110%

Fizisko personu
reģistrā

iekļautas,
aktualizētas

ziņas (skaits)

Fizisko personu
reģistrā
reģistrēti

ārzemnieki
(skaits)

Elektroniski
deklarētas

dzīvesvietas
(skaits)

PMLP uzturēto
informācijas
sistēmu (IS)

lietotāji
(skaits)

Rezultatīvo rādītāju 

izpilde pret plānoto

Plānotais 2024. gadā (100%)

Izpilde 2024. gadā (%)



  
  

w 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

2024. gadā Eiropas Migrācijas tīkls (turpmāk – EMT) turpināja veikt uzdevumus, kas noteikti 2008. gada 14. maija Eiropas 

Komisijas lēmumā Nr. 2008/381/EK. 

EMT 2024. GADĀ IZSTRĀDĀTIE DARBI PATVĒRUMA, LIKUMĪGĀS UN NELIKUMĪGĀS MIGRĀCIJAS JOMĀ 

PĀRSKATI: 

- Diplomātija migrācijas jomā: politikas pieeju un 

instrumentu analīze; 

- Prakse un izaicinājumi spīdzināšanas un sliktas 

izturēšanās upuru identificēšanā starptautiskās un 

pagaidu aizsardzības kontekstā; 

- Migrācija un attīstības sadarbība; 

- Bērni migrācijā, 2021.-2022. gada pārskats; 

- Ģimenes atkalapvienošanās starptautiskās aizsardzības 

saņēmējiem; 

- Trešo valstu pilsoņiem izsniegto personu apliecinošu 

dokumentu un uzturēšanās atļauju digitalizācija; 

- Bezvalstniecība Eiropas Savienībā, Norvēģijā un Gruzijā; 

- Piekļuve savam mājoklim starptautiskās aizsardzības 

kontekstā; 

- Ukrainas starptautiskās aizsardzības saņēmēju 

integrācija darba tirgū; 

- Trešo valstu valstspiederīgo integrācijas uzraudzība; 

- Salīdzinoša analīze par saskaņotas atgriešanās un 

reintegrācijas palīdzības īstenošanu; 

- Pilsoniskās apmācības kā galvenā trešo valstu 

valstspiederīgo integrācijas instrumenta pasākumu 

īstenošana; 

- Starptautiskās aizsardzības pieteikumu iesniedzēju 

izmitināšanas pārvaldība. 

Saskaņā ar EMT darba programmas īstenošanu PMLP 

pārstāvji piedalījās EMT kontaktpunktu, vadības padomes un 

citu EMT darba grupu sanāksmēs. EMT Latvijas 

kontaktpunkta eksperts vada EMT Statistikas darba grupas 

darbu. Tika nodrošināta Valsts Robežsardzes pārstāvju 

dalība EMT Atgriešanas ekspertu darba grupas sanāksmēs. 

 

EIROPAS MIGRĀCIJAS TĪKLS 

Ar ES Padomes 2008.gada 14.maija 

lēmumu Nr. 2008/381/EK ir 

izveidots Eiropas migrācijas tīkls 

(EMT), un tā mērķis ir pildīt Eiropas 

Savienības un dalībvalstu institūciju 

informācijas vajadzības, sniedzot 

aktuālu, objektīvu, uzticamu un 

salīdzināmu informāciju par 

migrācijas un patvēruma jomu, tādā 

veidā atbalstot ES politikas 

veidošanu minētajās jomās. EMT 

veido Eiropas Komisija un 

dalībvalstu nozīmēti kontaktpunkti. 

EMT Latvijas kontaktpunkts ir PMLP. 

 

EIROPAS MIGRĀCIJAS TĪKLA PASĀKUMU ĪSTENOŠANA 

IZPĒTES DARBI UN ZIŅOJUMI: 

- Eiropas Savienības politikas starptautiskā dimensija: cilvēku 

tirdzniecības novēršana, apkarošana un upuru aizsargāšana 

Latvijā; 

- Darbaspēka migrācija darbaspēka trūkuma laikā; 

- Ziņojums par migrācijas un patvēruma situāciju Latvijā 2023. 

gadā; 

- EMT 2023. gada ziņojums par migrāciju un patvērumu; 

- Sintēzes ziņojums “Trešo valstu valstspiederīgo nelikumīga 

nodarbinātība”; 

- Sintēzes ziņojums “Pagaidu aizsardzības direktīvas 

piemērošana: izaicinājumi un labā prakse 2023. gadā”; 

- Statistikas pielikums EMT 2023. gada ziņojumam par 

migrācijas un patvēruma jautājumiem. 

ĪSTENOTO PROJEKTU REZULTĀTI 



  
  

  

 

Lai veicinātu aktuālas informācijas apmaiņu par migrācijas jomas 

jautājumiem Eiropas Savienībā, EMT Latvijas kontaktpunkts 

2024. gadā sniedza atbildes uz 72 ad-hoc jautājumiem un uzdeva 

1 ad-hoc jautājumu.  

      

Sagatavoti 9 ikmēneša informatīvi apkopojumi par aktualitātēm 

migrācijas un patvēruma jomā. 

 

Uzlabota statistikas vizualizācijas rīka funkcionalitāte un 

atjaunināti dati. Informācija apskatāma un dati iegūstami no 

https://www.emn.lv/dati/. 

 

Izstrādāta EMT patvēruma un migrācijas terminu vārdnīcas        

10. versija. 

 

 

 

 

2022. gada 1. oktobrī tika uzsākta iniciatīvas “Atbalsta pasākumi Latvijas Eiropas bēgļu krīzes risināšanai, primāri 

Ukrainas civiliedzīvotāju vajadzībām” īstenošana ar mērķi sniegt atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem un citu valstu 

valstspiederīgajiem, kuri Krievijas Federācijas uzsāktās kara darbības Ukrainā dēļ meklē palīdzību Latvijā. 

Projekta ietvaros 2024. gadā:  

2024. gadā kopā tika sniegts atbalsts 201 Ukrainas civiliedzīvotājam, nodrošinot īslaicīgu izmitināšanu patvēruma meklētāju 

izmitināšanas centrā (t.sk. nodrošināta veļas mazgāšanas pakalpojumu sniegšana, izsniegta 231 pārtikas produktu paka, veikta 

saimniecības preču iegāde telpu uzkopšanas vajadzībām un higiēnas preču iegāde). 

 

 

2024. gada 18. oktobrī uzsākta dalība kā sadarbības partnerim IeM Informācijas centra (turpmāk – IeM IC) RPVP projektā 

“Sadarbspējas arhitektūras un prasību izveide’’ ar mērķi izstrādāt sadarbspējas risinājumu attīstībai nepieciešamo 

dokumentācijas kopumu un attīstības darbus robežsardzes, policijas, patvēruma un migrācijas jomā. Sadarbspējas arhitektūras 

izstrāde ir nepieciešama, lai nodrošinātu Latvijas nacionālo risinājumu sadarbību ar ES līmeņa informācijas sistēmām. Sadarbspēja 

ļaus šīm sistēmām savstarpēji mijiedarboties un papildināt vienai otru – vienā informācijas sistēmā glabātie dati tiks salīdzināti 

un savstarpēji saistīti ar citu sistēmu datiem, lai atvieglotu personu pareizu identifikāciju un veiksmīgāk novērstu iespējamos 

pārkāpumus. 

Projekta ietvaros 2024. gadā:   

PMLP eksperti kā projekta sadarbības partnera pārstāvji deleģēti darbam projekta galvenā īstenotāja IeM IC organizētajā projekta 

darba grupā, kā arī veikta dokumentācijas izskatīšana, dalība intervijās, sniegti komentāri un ieteikumi dokumentācijas izstrādē. 

 

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta  

2014.-2021. gada perioda Divpusējās sadarbības fonda stratēģiskās iniciatīvas īstenošana  

Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda (PMIF) un Finansiālā atbalsta instrumenta 

robežu pārvaldībai un vīzu politikai (RPVP) projektu īstenošana 

EMT nacionālie ziņojumi, sintēzes 

ziņojumi, pārskati, kā arī ziņu lapas 

par būtiskākajām izmaiņām ES 

valstīs migrācijas jomā pieejamas 

EMT Latvijas kontaktpunkta 

mājaslapā www.emn.lv. 

https://www.emn.lv/dati/


  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

2023. gada 1. janvārī tika uzsākta PMIF projekta “Atbalsta pasākumi personu, kurām nepieciešama starptautiskā 

aizsardzība, uzņemšanai un izmitināšanai Latvijā (1. posms)” īstenošana ar mērķi nodrošināt patvēruma meklētāju 

uzņemšanas standartu paaugstināšanu, sniedzot atbalsta pasākumus patvēruma meklētājiem, stiprinot patvēruma procedūras 

kapacitāti un uzlabojot PMIC tehnisko stāvokli. Projekts tiek īstenots sadarbībā ar NVA. 

Projekta ietvaros 2024. gadā:  

Patvēruma meklētājiem sniegti tādi atbalsta pasākumi kā tulkošanas pakalpojumi patvēruma procedūras ietvaros un sadzīves 

situācijās, medicīniskā palīdzība (t.sk. medikamenti, uzturēšanās ārstniecības iestādē un sociālās aprūpes centrā u.c.), 

psiholoģiskā un informatīvā palīdzība, pārtikas un higiēnas preces, braukšanas kartes Rīgas pilsētas sabiedriskajā transportā, cita 

veida materiālā palīdzība (“starta” komplekti, trauki ēdiena gatavošanai, preces skolēniem u.c.), organizēts bērnu uzraudzības 

pakalpojums, nodrošināts nepieciešamais tehniskais atbalsts, lai patvēruma meklētājiem būtu pieejamas atbilstoši sagatavotas 

istabas un inventārs. Projekta ietvaros veikta inventāra iegāde PMIC labiekārtošanai, iegādāti divi pasažieru mikroautobusi ar 

elektrisko piedziņu un viens lietots pasažieru mikroautobuss ar iekšdedzes dzinēju, kā arī veikta iegādāto pasažieru mikroautobusu 

ar elektrisko piedziņu uzlādei nepieciešamo staciju izbūve divos PMIC. Nodrošināta projektā iesaistīto un PMLP nodarbināto dalība 

profesionālās pilnveides pasākumos un mācībās Latvijā un ārvalstīs. 

 

2023. gada 1. janvārī uzsākta PMIF projekta “Vienotās migrācijas informācijas sistēmas programmatūras platformas 

modernizēšana (1. posms)” īstenošana ar mērķi attīstīt un pilnveidot valsts pārvaldes digitālās saziņas vidi uzturēšanas atļauju 

jomā, sniedzot klientam attālinātā pakalpojuma ciklu, sākot no ērtas pakalpojuma pieteikšanas līdz lēmuma saņemšanai, tādejādi 

veicinot sadarbību ar trešajām valstīm un pastiprinot svarīgākos migrācijas pārvaldības aspektus ES migrācijas politikas interešu 

jomās. 

Projekta ietvaros 2024. gadā: 

Noslēgts izstrādes līgums un uzsākta uzturēšanās atļauju e-pakalpojuma izstrāde. Turpinājās informatīvā tālruņa pakalpojuma 

nodrošināšana, lai sniegtu konsultācijas par migrāciju un uzturēšanos Latvijā. Kopā ienākuši 28 416 klientu zvani, no kuriem 

atbildēti 96%. Projekta ietvaros turpinājās personu lietu digitalizācija – kopā 2024. gadā apstrādātas 10 017 personu lietas. 

Izstrādāti informatīvi videomateriāli par dažādiem migrācijas jautājumiem – ārvalstu jaunuzņēmumu dibināšanu Latvijā, ES zilās 

kartes noformēšanu, sezonas darbu, nomadu vīzām u.c. 

 

2024. gada 1. maijā uzsākta dalība kā sadarbības partnerim Nodrošinājuma valsts aģentūras (turpmāk – NVA) īstenotā PMIF 

projektā “PMIC “Liepna” pielāgošana ilgtermiņa ekspluatācijai” ar mērķi veikt PMIC “Liepna” pielāgošanu ilgtermiņa 

ekspluatācijai, veicot energoefektivitātes paaugstināšanas un nepieciešamos ēku pārbūves pasākumus. 

Projekta ietvaros 2024. gadā:  

Sadarbības partnerim NVA iepirkuma procedūras veikšanai definētas prasības un sniegti priekšlikumi tehniskās specifikācijas 

izstrādei kopmītņu ēkas pārbūvei un katlumājas – garāžas – pārbūvei par administratīvo ēku. 

 

2023. gada 18. septembrī uzsākta PMIF Ārkārtas finanšu instrumenta projekta “Atbalsts pārvietotajām personām no 

Ukrainas Latvijā” īstenošana. 

Projekta ietvaros 2024. gadā:  

Veikta mēbeļu izvietojuma skiču un tehnisko specifikāciju izstrāde jaunu darba vietu izveidošanai darbam ar Ukrainas 

civiliedzīvotāju personu apliecinošiem dokumentiem PMLP Rīgas 3. nodaļas telpās, veikta rindu sistēmas izveide Rīgas 3. nodaļas 

3 klientu apkalpošanas kabinetiem, noslēgts līgums iepirkumam “Videonovērošanas ierīkošana 3.nodaļā Ukrainas civiliedzīvotāju 

apkalpošanai” (darbi turpināsies 2025. gadā), kā arī izveidotas 3 jaunas projekta referenta amata vietas no 2024. gada 1. jūlija 

un pieņemti darbā 3 projekta referenti. 



  
  

  

 

ES Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūras (FRONTEX) projekta īstenošana  

2024. gada 15. septembrī uzsākta FRONTEX projekta “Izraidīto ārzemnieku un ieceļošanas aizliegumu sistēmas 

funkcionalitātes pielāgošana atbilstoši RECAMAS rekomendācijām” īstenošana ar mērķi automatizēt atskaišu sagatavošanu 

FRONTEX IRMA vajadzībām, tai skaitā uzlabojot VMIS IĀIAR statistikas pārskatus SAP vidē, kā arī automatizēt datu dzēšanu no 

VMIS IĀIAR. 

Projekta ietvaros 2024. gadā:  

Sagatavots detalizēts projekta īstenošanas plāns, ieskaitot finanšu sadali. Izstrādāta tehniskā specifikācija (statistikas datu 

izgūšana FRONTEX vajadzībām), kā arī izveidots testa plāns un ieviešanas stratēģija. 

ES Atveseļošanas un noturības mehānisma projektu īstenošana 

2024. gada 13. decembrī uzsākta dalība kā sadarbības partnerim VDAA īstenotā Atveseļošanas un noturības mehānisma projektā 

“Vienotā datu koplietošanas platforma publiskā sektora un tautsaimniecības datu koplietošanai nacionāli un Eiropas 

datu telpas ietvaros, t.sk. ieviešot risinājumus datu depersonalizācijai, kā arī personas pārvaldītai un kontrolētai 

datu koplietošanai”, lai nodrošinātu FPR datu kopu (vecāki, aizgādības tiesības, bērni, ģimenes stāvoklis, laulība, nereģistrētas 

personas, represētas personas, nacionālās pretošanās kustības dalībnieki, Otrā pasaules kara dalībnieki) izplatīšanu platformā 

DAGR (DAGR 2. kārta). Projektu plānots īstenot līdz 2026. gada 31. maijam. 

Projekta ietvaros 2024. gadā:  

Noslēgts sadarbības līgums ar VDAA. 

 

2024. gada 16. jūlijā uzsākta dalība kā sadarbības partnerim VDAA īstenotā ES Atveseļošanas un noturības mehānisma projektā 

“Vēlēšanu procesu digitalizācija un automatizācija”. 



  
  

 

 

 

 

 

  

 PMLP DARBĪBAS STRATĒĢIJAS 2023.-2027.GADAM  

DARBĪBAS SNIEGUMA RĀDĪTĀJU IZPILDE 2024.GADĀ 

 

1. Stratēģiskā prioritāte: Attīstīti tehnoloģiskie risinājumi, veicinot PMLP resursu efektīvu izmantošanu, un 

mūsdienīgi, uz cilvēku vērsti, ērti un pieejami PMLP pakalpojumi 

Snieguma rādītājs 

Snieguma rādītāju 

skaitliskās vērtības 

Komentārs 
2024. gads 

Plāns Izpilde 

1. E-vidē nodrošināto pakalpojumu 

īpatsvars pret visiem sniegtajiem 

pakalpojumiem (%) 

64% 64% 
PMLP turēto pakalpojumu sarakstā ir 28 pakalpojumi, no kuriem 18 ir nodrošināti e-

vidē. 

2. Vidējais gaidīšanas laiks līdz 

pieteikuma iesniegšanai par personu 

apliecinoša dokumenta saņemšanu 

(darba dienu skaits) 

8 2,3 

Rezultāts ir pārsniegts par 71%, t.i., līdz pieteikuma iesniegšanai bija jāgaida mazāk 

dienu, nekā plānots. Personu apliecinošu dokumentu noformēšanas un izsniegšanas 

procesu pilnveidošana, apmeklētāju informēšana un motivēšana arvien aktīvāk 

izmantot iespēju iestāties rindā attālināti un, it sevišķi, jaunieviestais risinājums, kas 

paredz izvēli personu apliecinošu dokumentu noformēt vienā PMLP nodaļā, bet saņemt 

citā PMLP nodaļā, līdzsvaroja apmeklētāju plūsmu un veicināja, ka samazinājies 

vidējais gaidīšanas laiks līdz pieteikuma iesniegšanai par personu apliecinoša 

dokumenta saņemšanu. 

3. Pilnveidoti funkciju izpildes procesi, 

tai skaitā ieviešot elektronisku 

dokumentu apriti procesos, kur tas 

iespējams (skaits) 

I/N* 18 Pilnveidoti 18 funkciju izpildes procesi. 

4. Nodarbinātie, kuri piedalījušies 

profesionālās kvalifikācijas 

paaugstināšanas pasākumos Latvijā un 

ārvalstīs (skaits) 

100 523 

Rezultāts ir pārsniegts par 423%, t.i., mācībās par izmaiņām PMLP procesos, 

pakalpojumu sniegšanas veidā, kā arī jaunu elektronisko risinājumu ieviešanu, 

piedalījās vairāk nodarbināto, un/vai notika vairāk mācību nekā sākotnēji plānots. 

5. Jaunizveidoto risinājumu ieviešanas 

rezultātā aprīkotās darba vietas (skaits) 
- - 2024. gadā nav plānots. 

 

*Izpildīts/Neizpildīts 



  
  

 

  

6. Sagatavoti projektu pieteikumi un 

finanšu pieprasījumi (skaits)* 
I/N* I* 

1) Sagatavots un iesniegts Finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu 

politikai  nacionālās programmas 2021.-2027. gadam projekta “Nacionālās vīzu 

informācijas sistēmas (NVIS) lietošana un attīstīšana” iesniegums. Projekta ietvaros 

plānots veikt vīzu apstrādes darba vietu aprīkošanu ar modernu aprīkojumu, kā arī, 

būtiskas izmaiņas Nacionālajā vīzu informācijas sistēmā saskaņā ar Vīzu regulu 

(2021/1134); 

2) Sagatavots pieteikums ERAF projektam “Jaunas Personu apliecinošu dokumentu 

informācijas sistēmas izstrāde, daļējas pašapkalpošanās risinājuma ieviešana un 

personu apliecinošu dokumentu izsniegšanas tehniskās infrastruktūras attīstība”. 

Projekta ietvaros plānots izstrādāt jaunu PADIS versiju, izstrādāt jaunu e-pakalpojumu, 

kur klienti var veikt valsts nodevas apmaksu un noformēt iesniegumu, kā arī, iegādāties 

PAD noformēšanas darba vietu aprīkojumu un PAD personalizācijai nepieciešamo 

tehnisko infrastruktūru (aprīkojumu, programmatūru u.c.) u.c. aktivitātes. 

7. Sagatavoti finansējuma pieprasījumi 

(skaits)*  
I/N* I* 

Sagatavots un iesniegts prioritārā pasākuma pieteikums 14_03_P “Sabiedrības un valsts 

drošības stiprināšana, kritisko pakalpojumu un migrācijas un patvēruma plūsmu efektīva 

pārvaldība”, lai palielinātu PMLP nodarbināto atlīdzību, pielīdzinot mēnešalgas apmēru 

“Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā” noteikto 

robežu viduspunkta likmei, lai samazinātu PMLP līdzīgos amatos nodarbināto atalgojuma 

atšķirības no privātā sektoru, stiprinot nodarbināto motivāciju un piederības apziņu 

iestādei un nodrošinot pieredzējušu, zinošu speciālistu noturēšanu (papildu finansējums 

4 066 789 euro atlīdzībai no 2025. gada un turpmāk, t.sk. arī papildus nepieciešamais 

finansējums patvēruma jomas, personu datu aizsardzības un drošības kapacitātes 

stiprināšanai (papildu 33 amata vietu uzturēšanai)). Prioritārajam pasākumam 

finansējums netika piešķirts, taču 2024. gada novembrī tika veikta nodarbināto 

mēnešalgu palielināšana, lai tuvinātos attiecīgās mēnešalgu grupas viduspunktam. 

 

2. Stratēģiskā prioritāte: Stiprināta PMLP infrastruktūras kapacitāte un pilnveidotas drošības procedūras, lai 

mazinātu negatīvo ārējās un iekšējās vides faktoru ietekmi uz pakalpojumu sniegšanu 

Snieguma rādītājs 

Snieguma rādītāju 

skaitliskās vērtības 

Komentārs 
2024. gads 

Plāns Izpilde 

1. Klientu uzticēšanās līmenis PMLP (%) 75 75 
IeM organizētajā Latvijas iedzīvotāju aptaujā “Sabiedrības viedoklis par drošības 

jautājumiem” viedokli par šo jautājumu sniedza gan tādi respondenti, kuri pēdējo trīs 

gadu laikā ir izmantojuši kādu pakalpojumu PMLP, gan tādi, kuri nav. 

 
*Izpildīts/Neizpildīts 



  
  

 

 

 

 

 

 

  

2. Izstrādātie dokumenti procedūru un 

algoritmu ieviešanā (skaits)* 
I/N* I* 

2024. gadā tika turpināts darbs pie PMLP darbības nepārtrauktības plāna valsts 

apdraudējuma gadījumam, lai nodrošinātu PMLP kritiskās infrastruktūras darbības 

nepārtrauktību, kā arī pie informatīvā ziņojuma par darbības nepārtrauktību ar 

priekšlikumiem, lai nodrošinātu personu apliecinošo dokumentu izgatavošanas un 

izsniegšanas pakalpojuma pastāvīgu pieejamību, definējot alternatīvus rīcības 

mehānismus un tam nepieciešamo infrastruktūras, informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju, materiāltehnisko un personāla nodrošinājumu. Dokumentu izstrāde turpinās 

2025. gadā. 2024. gadā izstrādāti PMLP informācijas drošības pārvaldības sistēmas risku 

analīzes un risku pārvaldības plāns, PMLP informācijas drošības pārvaldības un personas 

datu aizsardzības pamatnostādnes, PMLP risku vadības process, izveidota informācijas 

sistēmu izmaiņu vadības padome. 

3. Ieviesti drošību veicinoši mehānismi 

(skaits)* 
I/N* I* Izstrādāti jauni un aktualizēti esošie rīkojumi (7) drošības stiprināšanai PMLP. 

4. Informatīvie un metodiskie pasākumi 

(skaits)* 
I/N* I* 

1) Organizētas tiešsaistes (ar iespēju noskatīties video ierakstu) mācības “Aktualitātes 

informāciju tehnoloģiju drošības jomā”, kurās piedalījās 639 PMLP nodarbinātie; 

2) Izstrādāts PMLP 2024. gada 3. jūnija rīkojums Nr. 91/2024 “Par Personu apliecinošu 

dokumentu departamenta Tehnoloģiju nodaļas darbinieku atbildības un aizvietošanas 

sadalījumu Tehnoloģiju nodaļas kompetences jomās”. 

5. Ieviesti infrastruktūras pilnveidojumi 

(skaits)* 
I/N* I* 

Veiktas izmaiņas PADIS – darbības nepārtrauktība, pielāgošana jaunā parauga pasu 

izsniegšanai, Pasu personalizācijas sistēmas personu sejas attēlu apstrādes sistēmas 

uzlabošana, PADIS pieteikumu izdruku satura precizēšana, PADIS automatizēto e-pastu 

izsūtīšanas procesu izmaiņas, PADIS automatizēta atskaite par nodaļās neizsniegtiem 

dokumentiem, kam tuvojas derīguma termiņa beigas, PADIS automatizētas atskaites 

par lietotāju apstiprināto un izsniegto pieteikumu skaitu, PADIS izvēles obligātās 

pārbaudes konkrētām nodaļām, PADIS un IIIS saskarnes izmaiņas, divfaktoru 

autentifikācijas ieviešana PADIS aplikācijas lietotājiem. 

6. Patvēruma meklētāju izmitināšanas 

kapacitāte (vietu skaits) 
700 700 Faktiski atbilst plānotajam. 

7. Sagatavoti projektu pieteikumi 

(skaits)* 
I/N* I* 

1) Sagatavots un iesniegts Finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu 

politikai  nacionālās programmas 2021.–2027. gadam projekta “Nacionālās vīzu 

informācijas sistēmas (NVIS) lietošana un attīstīšana” iesniegums; 

2) Sagatavots pieteikums ERAF projektam “Jaunas Personu apliecinošu dokumentu 

informācijas sistēmas izstrāde, daļējas pašapkalpošanās risinājuma ieviešana un 

personu apliecinošu dokumentu izsniegšanas tehniskās infrastruktūras attīstība”. 

8. Sagatavoti finansējuma pieprasījumi 

(skaits)*  
I/N* I* 

Sagatavots priekšlikums apropriācijas pārdalei darbstaciju iegādes izdevumu segšanai, 

2023. gada finanšu resursu atlikumu novirzot uz 2024. gadu (līdzekļu pārdale no 

programmas “Apropriācijas rezerve”). 

 
*Izpildīts/Neizpildīts 



  
  

 

 

 

 

  

3. Stratēģiskā prioritāte: Profesionāli, motivēti nodarbinātie, kuri strādā modernā darba vidē patstāvīgi un spēj 

sasniegt noteiktos rezultātus 

Snieguma rādītājs 

Snieguma rādītāju 

skaitliskās vērtības 

Komentārs 
2024. gads 

Plāns Izpilde 

1. Apmierināto klientu īpatsvars  (%) 92 89 

IeM organizētajā Latvijas iedzīvotāju aptaujā “Sabiedrības viedoklis par drošības 

jautājumiem” piedalījās respondenti, kuri pēdējo trīs gadu laikā ir izmantojuši kādu 

pakalpojumu PMLP un kuru viedokli varēja ietekmēt PMLP pakalpojumu sniegšanas 

kapacitāte, kura laika posmā no 2022.–2024. gadam tika ietekmēta saistībā ar ārējiem 

apstākļiem. 

2. Veiktas izmaiņas PMLP 

organizatoriskajā struktūrā un amatu 

sarakstā (skaits)* 

I/N* I* 

Atbilstoši pakalpojumu pieprasījumam tika izdoti 23 PMLP rīkojumi saistībā ar izmaiņām 

amatu sarakstā, iekļaujot amata vietas, kuru atalgojums tiek segts no ārvalstu finanšu 

palīdzības, iekļaujot amata vietas, kuru atalgojums tiek segts no valsts budžeta papildus 

piešķirtajiem finanšu līdzekļiem terminēto amata vietu uzturēšanai, kā arī veicot amata 

vietu pārdali no vienas struktūrvienības uz citu. 

3. Nodarbināto apmierinātība (%) - 88,44 
2024. gadā pirmo reizi tika veikta PMLP nodarbināto apmierinātības aptauja, attiecīgi, 

rādītāja iegūšanas metodoloģija, dati un vēlamās vērtības prognozes tiks noteiktas, 

sākot no 2025. gada. 

4. PMLP nodarbināto vidējā atlīdzība 

(euro) 
Palielinās Palielinās 

PMLP nodarbināto vidējā atlīdzība 2024. gadā bija 2 129 euro. Snieguma rādītāja 

vērtība ir palielinājusies salīdzinājumā ar 2023. gadu, kad nodarbināto vidējā atlīdzība 

bija 2 072 euro mēnesī. 

5. Personāla mainība (%) Samazinās Samazinās Personāla mainības līmenis 2024. gadā bija 15,25%. Rādītāja vērtība ir samazinājusies 

salīdzinājumā ar 2023. gadu, kad personāla mainības līmenis bija 16,92%. 

6. Nodarbināto īpatsvars, kuri gada 

ietvaros ir paaugstinājuši profesionālo 

kvalifikāciju (%) 

60 166 

Plāns ir pārsniegts par 66%. Nodarbināto skaits, kuri apguva mācības 2024. gadā, ir 

730. Lielais apmācīto nodarbināto skaits skaidrojams ar to, ka: 

- nodarbinātie izmanto iespēju piedalīties mācībās attālināti; 

- norisinājās Latvijas Valsts radio un televīzijas centra mācības “Par elektroniskās 

identitātes un elektroniskā paraksta pakalpojumiem”, kurās bija obligāti jāpiedalās 

visiem teritoriālo nodaļu nodarbinātajiem (ja vien nebija attaisnotā prombūtnē); 

- visi PMLP nodarbinātie (izņemot tos, kuri bija ilgstošā attaisnotā prombūtnē) piedalījās 

mācībās “Aktualitātes informāciju tehnoloģiju drošības jomā”; 

- PMLP īstenoto projektu ietvaros ir organizētas vairākas darbinieku apmācības. 

 

*Izpildīts/Neizpildīts 



  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.1. t.sk. nodarbinātie, kuri piedalījušies 

inovācijas zināšanu un prasmju celšanas 

pasākumos (skaits) 

5 5 

Tika sagatavots un iesniegts projekta pieteikums dalībai Valsts kancelejas Inovācijas 

laboratorijas izsludinātajā inovācijas sprintu konkursā, kā ietvaros dalībniekiem tika 

celtas zināšanas un prasmes par inovācijām, kā arī, 2025. gada 13. un 14. maijā Valsts 

kancelejas Inovāciju laboratorijas inovācijas/ dizaina sprinta organizēšanas un 

vadīšanas mācībās piedalījās divi PMLP nodarbinātie. 

7. Ar modernu aprīkojumu aprīkotās 

kopstrādes darba vietas (skaits)* 
I/N* N* 

2024. gadā nav izveidotas jaunas kopstrādes darba vietas, jo 2023. gadā tika 

izveidotas 26 kopstrādes darba vietas un saskaņā ar Stratēģijas ieviešanas plānu 2024. 

gadā nebija plānots palielināt kopstrādes darba vietu skaitu. 

8. Sagatavoti finansējuma pieprasījumi 

(skaits)*  
I/N* I * 

Tika sagatavots un iesniegts prioritārā pasākuma pieteikums 14_03_P “Sabiedrības un 

valsts drošības stiprināšana, kritisko pakalpojumu un migrācijas un patvēruma plūsmu 

efektīva pārvaldība”, lai palielinātu PMLP nodarbināto atlīdzību, pielīdzinot mēnešalgas 

apmēru Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā 

noteikto robežu viduspunkta likmei, lai samazinātu  PMLP līdzīgos amatos nodarbināto 

atalgojuma atšķirības no privātā sektoru, stiprinot nodarbināto motivāciju un piederības 

apziņu iestādei un nodrošinot pieredzējušu, zinošu speciālistu noturēšanu (papildu 

finansējums 4 066 789 euro atlīdzībai no 2025. gada un turpmāk, tai skaitā arī papildus 

nepieciešamais finansējums patvēruma jomas, personu datu aizsardzības un drošības 

kapacitātes stiprināšanai (papildu 33 amata vietu uzturēšanai)). Prioritārajam 

pasākumam finansējums netika piešķirts. 

9. Sagatavoti projektu pieteikumi 

(skaits)* 
I/N* I* 

Sagatavots pieteikums par papildu pasākuma iekļaušanu Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonda Tematiskā Mehānisma Ārkārtas palīdzības (finanšu instrumenta) 

projektā Nr. HOME-2022-AMIF-AG-EMAS-TF1-LV-0012–UA-SUP “Atbalsts 

pārvietotajām personām no Ukrainas Latvijā” pasākuma Nr.3 “Ukrainas civiliedzīvotāju 

personu apliecinošu dokumentu izsniegšanas iespēju uzlabošana”, lai īstenotu jaunu 

aktivitāti un nodrošinātu 3 jaunas projekta referenta amata vietas no 2024. gada           

1. jūlija līdz 2025. gada 31. decembrim. 

 

*Izpildīts/Neizpildīts 

4. Stratēģiskā prioritāte: Pilnveidota pakalpojumu, to apmaksas sistēma un organizēšana atbilstoši veiktajiem 

pakalpojumu attīstības pasākumiem un pakalpojumu izmaksām/pašizmaksai 

Snieguma rādītājs 

Snieguma rādītāju 

skaitliskās vērtības 

Komentārs 
2024. gads 

Plāns Izpilde 

1. Atmaksu gadījumu īpatsvars pret 

kopējo pakalpojumu skaitu (%) 

Noteikta 

bāzes 

vērtība/0,7% 

0,7% 
Rādītāja uzskaite tika uzsākta 2024. gadā, nosakot to kā bāzes vērtību turpmāko gadu 

plāniem. 

 



  
  

  

*Izpildīts/Neizpildīts 

2. PMLP sniegto pakalpojumu saraksta 

precizējumu gadījumi (skaits)* 
I/N* I* PMLP turēto pakalpojumu sarakstā definēti 28 pakalpojumi. 

3. Starpiestāžu pakalpojumu procesos 

veikto izmaiņu gadījumi (skaits)* 
I/N* I* 

1) Nodrošināta dalība starpinstitūciju darba grupā tehniskā risinājuma izstrādei 

interešu konflikta pārbaudei EIS (iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotāja, 

iepirkuma komisijas locekļa, eksperta saistība ar kandidātu vai pretendentu publisko 

iepirkumu normatīvo aktu izpratnē), izveidojot EIS risinājumam nepieciešamās PMLP 

servisa metodes un publicējot produkcijas vidē; 

2) Izstrādāts un papildināts FPR iekļaujamo datu apjomu ar ziņām par partnerību 

atbilstoši 2023. gada 9. novembrī pieņemtajiem grozījumiem “Fizisko personu reģistra 

likumā”. 

4. Struktūrvienībās veikto amata vietu 

skaita izmaiņu gadījumi, pielāgojot amata 

vietu skaitu pakalpojuma pieprasījumam 

(skaits)* 

I/N* I* 

Atbilstoši pakalpojumu pieprasījumam tika izdoti 23 PMLP rīkojumi saistībā ar 

izmaiņām amatu sarakstā, iekļaujot amata vietas, kuru atalgojums tiek segts no 

ārvalstu finanšu palīdzības, iekļaujot amata vietas, kuru atalgojums tiek segts no valsts 

budžeta papildus piešķirtajiem finanšu līdzekļiem terminēto amata vietu uzturēšanai, 

kā arī veicot amata vietu pārdali no vienas struktūrvienības uz citu. 

5. Pilnveidoti ar valsts nodevu uzskaiti 

saistītie elektroniskie risinājumi (skaits)* 
I/N* N* 

Saskaņā ar Stratēģijas ieviešanas plānu 2024. gadā netika plānoti/ pilnveidoti ar valsts 

nodevu uzskaiti saistītie elektroniskie risinājumi. 

6. Sagatavoti projektu pieteikumi 

(skaits)* 
I/N* I* 

Sagatavots pieteikums ERAF projektam “Jaunas Personu apliecinošu dokumentu 

informācijas sistēmas izstrāde, daļējas pašapkalpošanās risinājuma ieviešana un 

personu apliecinošu dokumentu izsniegšanas tehniskās infrastruktūras attīstība”.  

7. Sagatavoti finansējuma pieprasījumi 

(skaits)* 
I/N* I* 

Sagatavoti MK rīkojumi par apropriācijas pārdali no budžeta resora “74.Gadskārtējā 

valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmas 17.00.00 

“Finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu 

īstenošanai”, lai segtu PMLP izdevumus saistībā ar nodarbināto atlīdzību par papildu 

darba veikšanu, sniedzot atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem no 2024. gada 1. janvāra 

līdz 31. oktobrim. 

8. PMLP sniegto pakalpojumu cenu 

precizējumu gadījumi (skaits)* 
I/N* N* 

Saskaņā ar Stratēģijas ieviešanas plānu 2024. gadā netika plānots precizēt PMLP 

sniegto pakalpojumu cenas, jo 2023. gadā jau tika veikti precizējumi. 

 



  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

PMLP nodrošina pakalpojumu sniegšanu migrācijas un patvēruma, personu tiesiskā statusa, 

iedzīvotāju uzskaites un personu apliecinošu dokumentu jautājumos. 

PMLP publisko pakalpojumu nodrošināšanai izveidots klientu apkalpošanas nodaļu tīkls visā Latvijas teritorijā. PMLP 

nodrošina publisko pakalpojumu sniegšanu neatkarīgi no personas deklarētās dzīvesvietas vai juridiskās personas adreses 

jebkurā no PMLP 29 teritoriālajām nodaļām, kā arī sadarbībā ar pašvaldībām nodrošina izbraukumus personu apliecinošu 

dokumentu noformēšanai un izsniegšanai Siguldas, Smiltenes, Līvānu un Krāslavas filiālēs (Krāslavā – katra mēneša 

pirmajā un trešajā trešdienā, Līvānos – katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā, Smiltenē reizi nedēļā – otrdienās, 

Siguldā reizi nedēļā – trešdienās).  

Visās PMLP teritoriālajās nodaļās ir izveidotas klientu apkalpošanas zāles pakalpojumu sniegšanai klātienē. PMLP ir 

apstiprināts klientu apkalpošanas standarts, kurā noteiktas prasības pakalpojumu sniegšanas organizēšanai, noteikta 

kārtība, kādā novērtē klientu apkalpošanas kvalitāti. Labākai klientu plūsmas organizēšanai PMLP teritoriālo nodaļu klientu 

zāles aprīkotas ar elektroniskajām klientu plūsmas regulēšanas sistēmām. Elektroniskos pakalpojumus var saņemt Valsts 

pārvaldes pakalpojumu portālā Latvija.gov.lv un PMLP mājaslapā pmlp.gov.lv.  

Lai izvairītos no neērtībām un gaidīšanas rindā PMLP teritoriālajās nodaļās, 

personu apliecinošus dokumentus – pilsoņu un nepilsoņu pases un eID kartes –, 

kā arī uzturēšanās atļaujas kartes iespējams noformēt, piesakot apmeklējumu 

konkrētā nodaļā, konkrētā dienā, izmantojot tiešsaistes pieraksta rīku PMLP 

mājaslapā pmlp.gov.lv, vai iestājoties rindā attālināti, izmantojot mobilo lietotni 

Qticket. Lietotnē Qticket iestāties rindā attālināti var tikai konkrētajā dienā un to 

var izdarīt 30 minūtes pēc nodaļas darba laika sākuma. 

Vienlaikus PMLP atgādina, ka pieteikties uzturēšanās atļaujas eID kartes 

noformēšanai var tikai tad, kad no PMLP saņemts pozitīvs lēmums par 

uzturēšanās tiesībām Latvijas Republikā. 

Visās 29 PMLP teritoriālajās nodaļās par klātienē saņemtu PMLP pakalpojumu var 

norēķināties ar maksājumu kartēm (VISA, VISA Electron, Maestro, Master). 

Joprojām ir saglabāta iespēja norēķināties, izmantojot kredītiestāžu 

pakalpojumus ar pārskaitījumu. Ja pakalpojuma apmaksu veicat ar pārskaitījumu 

kredītiestādē vai internetbankā, lūdzam ņemt vērā, ka maksājuma apstrāde var 

ilgt vairākas dienas. Ja maksājums vēl nebūs ienācis Valsts kasē, PMLP nav tiesību 

sniegt pieprasīto pakalpojumu. Interneta banku izdrukas, banku apstiprinātie 

maksājuma uzdevumi u.c. maksājumu apliecinoši dokumenti netiek uzskatīti par 

apliecinājumu, ka pakalpojums ir apmaksāts. Piesakot pakalpojumus paātrinātā 

kārtībā (izziņu sagatavošana, pasu un eID paātrināta noformēšana u.c.), iesakām 

pakalpojuma apmaksu veikt PMLP nodaļā ar bankas norēķinu karti. 

INFORMĀCIJA PAR PAKALPOJUMIEM 

Pakalpojumi klātienē pieejami 29 PMLP 
klientu apkalpošanas nodaļās, kā arī 
Siguldā, Smiltenē, Līvānos un Krāslavā 
 

www.Latvija.gov.lv 

www.pmlp.gov.lv 

Pakalpojumu saņemšana ar Latvijas 
pasta starpniecību 

 

https://latvija.gov.lv/Home/
https://www.pmlp.gov.lv/lv
https://www.pmlp.gov.lv/lv
http://www.latvija.gov.lv/
http://www.latvija.gov.lv/
http://www.pmlp.gov.lv/


  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izmantojot PMLP e-pakalpojumus, personas var saņemt 

pakalpojumus ātrāk un ērtāk, kā arī neatkarīgi no iestādes darba 

laika vai atrašanās vietas. 

PMLP elektroniskos pakalpojumus var saņemt valsts pārvaldes 

pakalpojumu portālā Latvija.gov.lv un PMLP tīmekļvietnē 

www.pmlp.gov.lv. No tiem lielākā daļa ir saistīti ar informācijas 

pārbaudi vai saņemšanu no PMLP pārziņā esošajām informācijas 

sistēmām, kā arī ar citu PMLP pakalpojumu sniegšanu. 

2024. gadā tika turpināts darbs PMLP uzturēšanā esošu e-

pakalpojumu pielāgošanai jaunajam valsts pārvaldes 

pakalpojumu portāla Latvija.gov.lv ietvaram, nodrošinot jaunajā 

e-pakalpojumu ietvarā izmantoto integrācijas servisu 

publicēšanu API Pārvaldnieks. No 2024. gada aprīļa portāla 

Latvija.gov.lv produkcijas vidē ir publicēti e-pakalpojumi “Manā 

īpašumā deklarētās un papildu adresi norādījušās personas” un 

“Ielūguma vai izsaukuma apstiprināšana vīzas vai uzturēšanās 

atļaujas pieprasīšanai Latvijas Republikā”.  

2024. gadā PMLP uzsāka darbus uz IeM IC servera izmitinātu        

e-pakalpojumu “Aktuālais un iepriekšējais personas kods”, 

“Personas kodu atbilstība vienai personai” un “Ziņas par 

personas rīcībspēju” pārstrādei un pārnešanai uz portāla 

Latvija.gov.lv jauno ietvaru. 

PMLP, kā Tieslietu ministrijas pārziņā esošu trīs e-pakalpojumu 

uzturētājs, 2024. gadā pabeidza Tieslietu ministrijas pārziņā 

esošu e-pakalpojumu “Atkārtotas dzimšanas apliecības vai 

izziņas no dzimšanas reģistra pieprasīšana”, “Atkārtotas laulības 

apliecības vai izziņas no laulību reģistra pieprasīšana” un 

“Atkārtotas miršanas apliecības vai izziņas no miršanas reģistra 

pieprasīšana” optimizēšanu, izstrādājot vienotu e-pakalpojumu 

“Atkārtotas dzimšanas, laulības vai miršanas apliecības vai 

izziņas no dzimšanas, laulības vai miršanas reģistra 

pieprasīšana”. 

PMLP PĀRZIŅĀ UN UZTURĒŠANĀ IR 

10 PMLP e-pakalpojumi un 3 Tieslietu ministrijas pārziņā 

esoši e-pakalpojumi, kas izmitināti valsts pārvaldes 

pakalpojumu portālā Latvija.gov.lv infrastruktūrā, un 7 PMLP 

e-pakalpojumi, kas izmitināti Iekšlietu ministrijas 

Informācijas centra infrastruktūrā. 

ELEKTRONISKIE PAKALPOJUMI 

228 534

304 230

527 652

Mani dati
Fizisko personu

reģistrā

Pārbaude, vai

persona ir

deklarēta

norādītajā

adresē

Dzīvesvietas

deklarēšana vai

norādīšana

2024. gadā biežāk 

lietotie PMLP  
e-pakalpojumi*

Uzsākšanas reižu skaits

2024. gadā

*avots data.gov.lv 

       PMLP PĀRZIŅĀ ESOŠIE E-PAKALPOJUMI 

1. Dzīvesvietas deklarēšana vai norādīšana 

2. Mani dati Fizisko personu reģistrā 

3. Manā īpašumā deklarētās un papildu adresi 

norādījušās personas 

4. Pārbaude, vai persona ir iekļauta Fizisko personu 

reģistrā un vai nav ziņu par personas nāvi 

5. Pārbaude, vai persona ir deklarēta norādītajā 

adresē 

6. Ielūguma vai izsaukuma apstiprināšana vīzas vai 

uzturēšanās atļaujas pieprasīšanai  

7. Personas statusa noskaidrošana Fizisko personu 

reģistrā 

8. Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei 

pieprasītā pakalpojuma izpildes statuss 

9. Atļaujas sniegšana manu datu saņemšanai no 

Fizisko personu reģistra 

10. Norēķinu veikšana par Pilsonības un migrācijas 

lietu pārvaldes sniegtajiem pakalpojumiem 

11. Personas kodu atbilstība vienai personai 

12. Aktuālais un iepriekšējais personas kods 

13. Ziņas par personas rīcībspēju 

14. Anketa uzturēšanās atļaujas pieprasīšanai 

15. Vīzas pieteikums 

16. Vēlētāja datu pārvaldība 

17. Personu apliecinošu dokumentu paziņojumu 

kontaktinformācijas mainīšana 

18. Personvārdu meklēšana personvārdu datu bāzē 

https://latvija.gov.lv/Home/
https://www.pmlp.gov.lv/lv
https://data.gov.lv/dati/lv/dataset/statistika-par-latvija-lv-e-pakalpojumiem/resource/6b6f37f5-61b2-4e9f-be4b-1728b599882a
https://latvija.gov.lv/Services/12209
https://latvija.gov.lv/Services/12291
https://latvija.gov.lv/Services/12306
https://latvija.gov.lv/Services/12306
https://latvija.gov.lv/Services/7703
https://latvija.gov.lv/Services/7703
https://latvija.gov.lv/Services/7797
https://latvija.gov.lv/Services/7797
https://latvija.gov.lv/Services/6320
https://latvija.gov.lv/Services/6320
https://latvija.gov.lv/Services/7475
https://latvija.gov.lv/Services/7475
https://www.pmlp.gov.lv/lv/pakalpojumi/pilsonibas-un-migracijas-lietu-parvaldei-pieprasita-pakalpojuma-izpildes-statuss
https://www.pmlp.gov.lv/lv/pakalpojumi/pilsonibas-un-migracijas-lietu-parvaldei-pieprasita-pakalpojuma-izpildes-statuss
https://latvija.gov.lv/Services/7476
https://latvija.gov.lv/Services/7476
https://latvija.gov.lv/Services/7540
https://latvija.gov.lv/Services/7540
https://latvija.gov.lv/Services/7702
https://latvija.gov.lv/Services/10212
https://latvija.gov.lv/Services/7704
https://epak2.pmlp.gov.lv/#/ResidencePermit/
https://epak2.pmlp.gov.lv/#/ResidencePermit/
https://epak.pmlp.gov.lv/NVIS.EService001.WebSite/
https://latvija.gov.lv/Services/9521
https://latvija.gov.lv/Services/39162
https://latvija.gov.lv/Services/39162
https://personvardi.pmlp.gov.lv/


  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

INFORMĀCIJA PAR PMLP VADĪBAS 

UN DARBĪBAS UZLABOŠANAS 

SISTĒMĀM EFEKTĪVAS DARBĪBAS 

NODROŠINĀŠANAI 

PMLP iekšējās kontroles sistēmas aprakstā ir 

ietverti darba izpildes, pilnveidošanas, 

tiesiskuma un lietderības (tai skaitā PMLP 

pieņemto lēmumu un faktiskās rīcības 

lietderības un tiesiskuma pēcpārbaudes), 

risku novērtējuma, pakalpojumu kvalitātes 

novērtējuma, darbinieku darba rezultātu 

novērtēšanas un citi pasākumi.  

Lai nodrošinātu tiesisku PMLP darbību, tiek 

veiktas pieņemto lēmumu un faktiskās rīcības 

(izziņu, ielūgumu un apliecinājumu par 

Latvijas pilsonības piešķiršanu bērnam) 

lietderības un tiesiskuma regulārās 

pēcpārbaudes. 2024. gadā pārbaudīti 2 425 

pēcpārbaudei atlasītie lēmumi un faktiskās 

rīcības gadījumi no kopsummā 49 836 

sagatavotajiem. Novērtējot PMLP iekšējās 

kontroles sistēmas efektivitāti un lietderību, 

ieteikumu veidā tiek sniegti priekšlikumi 

darbības uzlabojumiem. 

Pārskata gadā IeM Iekšējā audita nodaļa nav 

veikusi nevienu auditu PMLP, taču 2024. gadā 

tika izpildīti 17 audita ieteikumi no 2016. gada 

audita un 2 ieteikumi no 2015. gada audita. 

 

STRUKTURĀLĀS REFORMAS UN FUNKCIJU OPTIMIZĀCIJA 

Lai stiprinātu personu apliecinošu dokumentu personalizēšanas un izsniegšanas 

procesu kapacitāti, 2024. gadā turpinājās uz divu gadu periodu (līdz 2024. 

gada 31. decembrim) PMLP ieviesto papildus 50 terminēto amata vietu 

uzturēšana. 

Lai nodrošinātu savlaicīgu pieteikumu ES pastāvīgā iedzīvotāja statusa 

pieprasīšanai izskatīšanu un noteiktu statusu Krievijas Federācijas pilsoņiem 

atbilstoši “Imigrācijas likuma” pārejas noteikumu 58. punktam un mazinātu 

sabiedrības kārtības un drošības apdraudējumu, 2024. gadā turpināta uz trīs 

gadu periodu ieviesto 48 terminēto amata vietu uzturēšana personu lietu 

izskatīšanai un statusa noteikšanai valstī. 

Lai nodrošinātu ETVR pietiekošu kapacitāti un darbības nepārtrauktību Eiropas 

Parlamenta vēlēšanu laikā un turpmāko atbalstu vēlēšanu organizēšanā, līdz           

2024. gada 30. jūnijam turpināta trīs terminēto amata vietu uzturēšana. Ar 

2024. gada 1. septembri ETVR programmatūra tika nodota VDAA. Lai 

nodrošinātu Vēlētāju reģistra darbības uzturēšanu, no 2024. gada jūlija līdz 

2029. gada decembrim, uz noteikto periodu divas amata vietas pārdalītas no 

Valsts policijas. 

Lai nodrošinātu PMLP funkciju optimizāciju, ar 2024. gada 1. janvāri 

reorganizēts Personāla vadības un sabiedrisko attiecību departaments, 

izveidojot Personāla vadības nodaļu un sabiedrisko attiecību vadītāja amata 

vietu un divas sabiedrisko attiecību speciālistu amata vietas. 

Lai pārskatītu PMLP funkciju īstenošanu un pakalpojumu sniegšanu, 2024. gadā 

tika izveidota darba grupa, kas veica izpēti par PMLP teritoriālo nodaļu 

(turpmāk – TN) izvietojumu Latvijas pilsētās un šo nodaļu esošo un plānoto 

telpu statusu (plānots, ka daļa no TN nākotnē darbosies katastrofu pārvaldības 

centra telpās, bet lielākā daļa (17) TN turpinās darboties nomātajās telpās). 

Tika apkopota informācija par personu apliecinošu dokumentu noformēšanas 

prognozēm līdz 2030. gadam, PMLP darbinieku esošo un nepieciešamo skaitu 

nodaļās, nepieciešamo darbstaciju skaitu nodaļās, nākotnē pieejamo telpu 

izvietojumu u.c., lai sagatavotu nākotnes TN pārklājuma vīziju. 

PMLP VADĪBAS UN DARBĪBAS UZLABOŠANA 



  
  

 

  

 

INFORMĀCIJA PAR PMLP AMATA VIETĀM 

2024. gada sākumā bija apstiprinātas 755 amata vietas, taču gada beigās – 744 (535 darbinieka un 209 valsts civildienesta ierēdņa 

amata vietas). 

PMLP teritoriālajās nodaļās pārskata gada sākumā faktiski nodarbinātas bija 387 personas, bet gada beigās – 363. PMLP centrālajās 

struktūrvienībās gada sākumā faktiski nodarbinātas bija 327 personas, bet gada beigās – 314.  

PMLP amatu vietu aizpildījums 2024. gada sākumā – 95%, PMLP amatu vietu aizpildījums 2024. gada beigās – 91%. 

Kopumā 2024. gadā vidējais faktiskais PMLP nodarbināto skaits bija 695 nodarbinātie (no tiem 503 darbinieki, 192 – valsts 

civildienesta ierēdņi). 

2024. gadā vidējā atlīdzība uz vienu nodarbināto PMLP sasniedza 2 129 euro mēnesī (1 869 euro – darbiniekiem, 2 806 euro –  

valsts civildienesta ierēdņiem). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, vidējās atlīdzības pieaugums ir 3% (2023. gadā – 2 072 

euro). PMLP 2024. gadā tika piešķirts papildu finansējums, lai nodrošinātu, ka faktiski nodarbinātajiem mēnešalga nav zemāka 

par 2024. gada mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu grupas minimumu, kā arī, lai noteiktu piemaksas par virsstundu darbu un 

par nozīmīgu ieguldījumu PMLP stratēģisko mērķu sasniegšanā, stiprinot klientu apkalpošanas kapacitāti personu apliecinošu 

dokumentu izsniegšanas un migrācijas jautājumu risināšanas jomā. 2024. gadā veikta arī PMLP nodarbināto amatu aprakstu 

aktualizēšana, lai tie atbilstu faktiskajam amata pienākumu saturam, to izpildei nepieciešamajām kompetencēm un pieredzei, 

tādējādi nodrošinot augstāku atalgojuma līmeni. 

INFORMĀCIJA PAR PERSONĀLA IZGLĪTĪBU, VECUMU UN DZIMUMU 

Izvērtējot PMLP nodarbināto izglītības līmeni, 2024. gada beigās 71% (478 nodarbinātie) ir augstākā izglītība, 9% (65 

nodarbinātie) – 1.līmeņa augstākā izglītība, 20% (134 nodarbinātie) nodarbināto ieguvuši vidējo izglītību (t.sk. vispārējā vidējā 

izglītība, profesionālā vidējā izglītība). 

Pārskata gada beigās, faktiski nodarbināto skaitu sadalot pa vecuma grupām, var secināt, ka vislielākais nodarbināto skaits ir 

vecuma grupās no 51 līdz 60 gadiem (188 nodarbinātie jeb 28% no visiem nodarbinātajiem) un no 41 līdz 50 gadiem (175 

nodarbinātie jeb 26% no visiem nodarbinātajiem), savukārt viszemākais nodarbināto skaits ir vecuma grupās līdz 30 gadiem (40 

nodarbinātie jeb 6% no visiem nodarbinātajiem) un virs 60 gadiem (108 nodarbinātie jeb 16% no visiem nodarbinātajiem).  

Pārskata gada beigās nodarbināto skaits sadalot pēc dzimuma: 597 sievietes (88%), 80 vīrieši (12%). 

PERSONĀLA MAINĪBA 

Pārskata gadā darbā pieņemti 83 nodarbinātie (66 darbinieki un 17 valsts civildienesta ierēdņi), bet darba tiesiskās attiecības 

pārtrauktas ar 106 nodarbinātajiem (89 darbiniekiem un 17 valsts civildienesta ierēdņiem). Personāla mainības koeficients* 

pārskata gadā bija 0.27 jeb personāls nomainījās par 27%. Personāla aiziešanas koeficients** pārskata gadā bija 0.15 jeb 

15% nodarbināto pārtrauca darba tiesiskās/ valsts civildienesta attiecības.  

 

 

 

PERSONĀLS 

*Saskaņā ar IeM aprēķina metodiku: (pieņemto skaits + atbrīvoto skaits)/ vidējais nodarbināto skaits gadā 

** Saskaņā ar IeM aprēķina metodiku: atbrīvoto skaits/ vidējais nodarbināto skaits gadā 



  
  

 

 

 

 

      

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lai gan PMLP ir veikusi pasākumus atlīdzības konkurētspējas paaugstināšanai, joprojām pastāv situācija, kad daudzi klientu 

apkalpošanas speciālisti izvēlas beigt darba tiesiskās attiecības, jo atalgojums joprojām nav pietiekami augsts, lai pilnvērtīgi 

konkurētu ar privāto sektoru. Personāla mainību 2024. gadā ietekmēja arī darba tiesisko attiecību izbeigšana ar vairākiem 

darbiniekiem, kuri bija pieņemti darbā Ukraiņu centrā uz noteiktu laiku līdz 2024. gada 30. jūnijam, kā arī darbiniekiem, kuri bija 

pieņemti darbā ETVR darbības nodrošināšanai uz noteiktu laiku līdz 2024. gada 30. jūnijam. Ar 2024. gada 31. decembri tika 

likvidētas 50 amata vietas, kas tika ieviestas PMLP klientu apkalpošanas kapacitātes stiprināšanai uz noteiktu laiku no 2022. gada 

līdz 2024. gadam, un, amata vietas likvidējot, ar daļu no nodarbinātajiem, kuriem nebija iespējas turpināt darbu citos PMLP 

amatos, darba tiesiskās attiecības tika izbeigtas. Tāpat arī, lai nodrošinātu savlaicīgu pieteikumu ES pastāvīgā iedzīvotāja statusa 

pieprasīšanai izskatīšanu un noteiktu statusu Krievijas Federācijas pilsoņiem atbilstoši “Imigrācijas likuma” pārejas noteikumu 58. 

punktam un mazinātu sabiedrības kārtības un drošības apdraudējumu, 2023. gadā tika ieviestas terminētas 48 amata vietas 

personu lietu izskatīšanai un statusa noteikšanai valstī (līdz 2025. gada 31 .decembrim). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskata gadā darba tiesiskās attiecības pārtrauktas ar 106 nodarbinātajiem, no tiem 89 darbiniekiem, ar kuriem bija noslēgts 

darba līgums: 22 – darbinieka uzteikums, 2 – darbinieku skaita samazināšana, 33 – uz noteiktu laiku noslēgta darba līguma 

izbeigšanās, 29 – sakarā ar darbinieka un darba devēja vienošanos, 1 – darbinieka nāve, 1 – pārbaudes sekas, 1 – darbinieks 

pārejošas darbnespējas dēļ neveic darbu vairāk nekā sešus mēnešus. No 17 valsts civildienesta ierēdņiem: 6 – pēc paša vēlēšanās, 

3 – valsts noteiktā pensijas vecuma sasniegšana, 1 – pārejošas darbnespējas dēļ nav pildīti amata pienākumi ilgāk par četriem 

mēnešiem pēc kārtas, 4 – savstarpēji vienojoties, 1 – nespēja veikt amata pienākumus veselības stāvokļa dēļ, 1 – pārcelšana citā 

amatā citā iestādē sakarā ar motivētu lūgumu, 1 – cits gadījums. 

NODARBINĀTO APMIERINĀTĪBAS APTAUJA 

2024. gadā pirmo reizi tika veikta PMLP nodarbināto apmierinātības aptauja. Aptaujas rezultāts: 88,44 % nodarbināto ir kopumā 

apmierināti ar darbu PMLP. 

 

 

 

Darbinieka 

uzteikums
25%

Uz noteiktu 

laiku noslēgta 
darba līguma 
izbeigšanās

37%

Sakarā ar 

darbinieka un 
darba devēja 
vienošanos

33% Darbinieku skaita 
samazināšana

2%

Citi iemesli
3%

DARBINIEKI

Pēc paša vēlēšanās
35%

Savstarpēji 

vienojoties
23%

Valsts noteiktā 

pensijas vecuma 
sasniegšana

18%

Citi iemesli

24%

VALSTS CIVILDIENESTA IERĒDŅI

DARBA TIESISKO ATTIECĪBU PĀRTRAUKŠANAS IEMESLI 



  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PMLP 2024. gadā īstenojusi 8 mērķtiecīgas informatīvās kampaņas un vairākus pasākumus, lai sekmētu sabiedrības izpratni 

par aktuāliem jautājumiem, nodrošinātu pieejamu informāciju un veicinātu iedzīvotāju izglītošanu. 

PUBLICITĀTE KOMUNIKĀCIJAS KANĀLOS 2024.GADĀ 

Facebook publicēts 481 ieraksts, X – 423, Instagram – 63 

ieraksti, informējot par aktuāliem PMLP notikumiem un kampaņām, 

skaidrojot un izglītojot sabiedrību par svarīgiem jautājumiem 

personu apliecinošu dokumentu, migrācijas, FPR, patvēruma u.c. 

jomās. YouTube publicēti 6 informatīvie video par dokumentu 

noformēšanas kārtību un pakalpojumiem. LinkedIn publicēti 67 

profesionālajai auditorijai paredzēti ieraksti par aktuālajiem PMLP 

pasākumiem, politikas īstenošanu, normatīvo aktu izmaiņām. 

Flickr publicēti 10 albumi, 150 attēli – vizuālās atskaites par 

pasākumiem un aktivitātēm. Pārskata gadā PMLP sniegusi 

komentārus 50 TV un radio sižetos un 215 rakstiskus komentārus 

plašsaziņas līdzekļos. Medijiem izsūtītas 29 preses relīzes, 

izveidotas 5 infografikas. 

PMLP tīmekļvietnē pārskata gadā uz vieglo valodu pārtulkotas 29 

sadaļas, nodrošinot informācijas pieejamību personām ar 

intelektuālās attīstības traucējumiem un pārējām personām, kurām 

nepieciešams vienkāršots saturs. 

PASĀKUMI SABIEDRĪBAS VIEDOKĻA IZZINĀŠANAI PAR 

APMIERINĀTĪBU AR VALSTS PĀRVALDES DARBA 

KVALITĀTI 

2024. gadā PMLP veiktajā ikgadējā klientu apmierinātības aptaujā 

kopējais klientu apkalpošanas kvalitātes novērtējums ir 5,49 

(vērtējumā no 1 līdz 6, kur “6” ir augstākais vērtējums). 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu, tas ir palielinājies par 

0,07. Aptaujas rezultāti ir pieejami PMLP tīmekļvietnē sadaļā “PMLP 

darbības novērtējums”. 

IeM organizētajā Latvijas iedzīvotāju aptaujā “Sabiedrības viedoklis par drošības jautājumiem”, kurā piedalījās respondenti, kuri 

pēdējo trīs gadu laikā ir izmantojuši kādu PMLP pakalpojumu un kuru viedokli varēja ietekmēt pakalpojumu sniegšanas kapacitāte, 

kura laika posmā no 2022.–2024. gadam tika ietekmēta saistībā ar ārējiem apstākļiem, apmierināto klientu īpatsvars ir 89%, un 

sabiedrības uzticības reitingā PMLP ieņem augsto trešo vietu. 

Savukārt “Valsts pārvaldes klientu apmierinātības pētījumā” sabiedrība 2024. gadā ir novērtējusi PMLP kā otro vislabāk klientus 

apkalpojošo valsts iestādi. Pēc aptaujas datiem 2024. gadā ir ievērojami pieaudzis to iedzīvotāju īpatsvars, kuri izmantojuši 

PMLP pakalpojumus (+ 6%), kas liecina par PMLP piedāvāto pakalpojumu pieejamības un nozīmīguma pieaugumu. 

 

TĪMEKĻVIETNES PMLP.GOV.LV             

STATISTIKA 2024. GADĀ 

Tīmekļvietnes lietotāju skaits 

772 000 

Tīmekļvietnes apmeklējumu skaits 

1 603 702 

 

 

 

 

KLIENTU APKALPOŠANAS 

KVALITĀTES NOVĒRTĒJUMS 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

https://www.pmlp.gov.lv/lv


  
  

 

  

 

KOMUNIKĀCIJAS KAMPAŅAS UN AKTIVITĀTES 2024. GADĀ 

Komunikācijas kampaņa “Cilvēcība. Atsaucība. Atbildība” 

Kampaņas ietvaros PMLP informēja sabiedrību par patvēruma procesa norisi Latvijā, skaidroja patvēruma 

meklētāju tiesības un pienākumus, kā arī veicināja izpratni par terminoloģiju un statistiku šajā jomā. 

Kampaņa tika īstenota, lai mazinātu aizspriedumus un veicinātu sabiedrības veidošanos, kas balstīta uz 

izpratni, atbildību un iekļaušanu. Kampaņas ietvaros izstrādātie materiāli ir ilgtspējīgi un dos iespēju 

Latvijas iedzīvotājiem un patvēruma meklētājiem uzskatāmā veidā gūt ieskatu par patvēruma procesu 

Latvijā, sākot no personas ierašanās Latvijā līdz bēgļa vai alternatīvā statusa iegūšanai vai atteikumam 

to piešķirt. 

Komunikācijas kampaņa par jaunā parauga pasi 

Kampaņas ietvaros PMLP informēja sabiedrību par jaunā parauga pasi un tās priekšrocībām 

salīdzinājumā ar iepriekšējā parauga pasi, kā arī par jauno valsts nodevas apmēru par pases 

izsniegšanu. Komunikācijas veidi: 2 video, infografika, preses relīzes, komunikācija sociālajos tīklos un 

tīmekļvietnē. 

Komunikācija par personu apliecinošiem dokumentiem un eID kartes obligātumu 

PMLP regulāri informēja Latvijas iedzīvotājus par eID kartes nozīmi, kā arī par personu apliecinošo 

dokumentu noformēšanas iespējām. 

Komunikācijas kampaņa par valsts nodevu paaugstināšanu par personu apliecinošu dokumentu 

noformēšanu 

Kampaņas ietvaros PMLP informēja sabiedrību par valsts nodevu apmēra izmaiņām, atvieglojumiem noteiktām sabiedrības 

grupām, samaksas veidiem un termiņiem, kā arī sniedza skaidrojumus, lai veicinātu iedzīvotāju gatavību gaidāmajām pārmaiņām. 

Komunikācija par atteikšanos no pilsonības un Latvijas pilsonības pieņemšanas nosacījumiem 

Komunikācija ar mērķi skaidrot sabiedrībai pilsonības atteikšanās procesu un nosacījumus Latvijas pilsonības iegūšanai, veicinot 

informētību. 

Komunikācijas kampaņa Ukrainas civiliedzīvotāju informēšanai 

Kampaņas mērķis bija modrības rosināšana Ukrainas civiliedzīvotāju vidū par iespējamiem cilvēku tirdzniecības riskiem, 

informācijas sniegšana par to, kā sevi pasargāt un kur vērsties pēc palīdzības. Īstenota sociālo mediju un reklāmas kampaņa, 

izstrādātas skaidrojošas infografikas un video, kā atpazīt potenciālus draudus un kā rīkoties, ja nepieciešama palīdzība cilvēku 

tirdzniecības gadījumā. Vienlaikus kampaņā tika iesaistīti vēstneši, kas savos sociālo mediju kontos dalījās ar aicinājumiem Latvijā 

dzīvojošiem Ukrainas civiliedzīvotājiem ievērot piesardzību, kad tiek meklēti jauni darba piedāvājumi. Informācija tika nodrošināta 

arī ukraiņu un angļu valodās. 

Uzturošā komunikācija un aktualitāšu atjaunošana par Latvijā dzīvojošiem Ukrainas civiliedzīvotājiem 

Komunikācija ar mērķi nodrošināt aktuālu un saprotamu informāciju Ukrainas civiliedzīvotājiem par viņu tiesībām un iespējām 

Latvijā. 

Jaunu un modernu informatīvo stendu izvietošana PMLP teritoriālajās nodaļās 

Informatīvo stendu nomaiņa un Latvijas iedzīvotāju nodrošināšana ar skaidru, saprotamu un viegli pieejamu informāciju vienotā 

stilā par pakalpojumiem un aktuālajiem jautājumiem PMLP nodaļu klātienes apmeklējuma laikā. 

 



  
  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

DARBĪBAS JOMAS “MIGRĀCIJA UN PATVĒRUMS” IETVAROS PLĀNOTIE PASĀKUMI 

- Tiks turpināts darbs pie likumprojektiem “Imigrācijas likums” un “Savienības pilsoņu un viņu ģimenes locekļu ieceļošana un 

uzturēšanās Latvijas Republikā”, un pēc to pieņemšanas sešu mēnešu laikā tiks izstrādāti tiem pakārtotie MK noteikumu 

projekti; 

- Tiks izstrādāts likumprojekts “Grozījumi Imigrācijas likumā”, lai pārņemtu Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas (ES) 

2024/1233 (2024. gada 24. aprīlis) par vienotu pieteikšanās procedūru, lai trešo valstu valstspiederīgajiem izsniegtu vienoto 

uzturēšanās un darba atļauju dalībvalsts teritorijā, un par vienotu tiesību kopumu trešo valstu darba ņēmējiem, kuri kādā 

dalībvalstī uzturas likumīgi (pārstrādāta redakcija) prasības; 

- Lielam skaitam Ukrainas civiliedzīvotāju, kas saņēmuši starptautisko aizsardzību Latvijā, 2025. gadā tiks mainīti dokumenti 

saistībā ar dokumenta termiņa beigām; 

- Tiks uzsākta “Migrācijas un patvēruma pakta” ieviešana; 

- Tiks turpināta dalība dažādos ES un citu ārvalstu finanšu instrumentu līdzfinansēto programmu projektos, tai skaitā 

nodrošinot atbalsta pasākumus patvēruma meklētājiem un Ukrainas civiliedzīvotājiem, patvēruma meklētāju izmitināšanu 

PMIC Liepnā, migrācijas procesu digitalizēšanu un jauna projekta uzsākšanu, lai veiktu vīzu apstrādes darba vietu 

aprīkošanu ar modernu aprīkojumu, kā arī jāveic būtiskas izmaiņas Nacionālajā vīzu informācijas sistēmā saskaņā ar Vīzu 

regulu (2021/1134). 

DARBĪBAS JOMAS “PERSONU TIESISKĀ STATUSA NOTEIKŠANA” IETVAROS PLĀNOTIE PASĀKUMI 

- Tiks turpināta informācijas pieejamības nodrošināšana par pilsonības iegūšanas jautājumiem, veiktas latviešu valodas 

prasmes un Latvijas Republikas Satversmes pamatnoteikumu, valsts himnas teksta, Latvijas vēstures un kultūras pamatu 

zināšanas pārbaudes. 

DARBĪBAS JOMAS “PERSONU APLIECINOŠU DOKUMENTU UN CEĻOŠANAS DOKUMENTU IZSNIEGŠANA” 

IETVAROS PLĀNOTIE PASĀKUMI 

- Tiks izstrādāti grozījumi “Personu apliecinošu dokumentu likumā”, MK 2012. gada 21. februāra noteikumos Nr. 134 “Personu 

apliecinošu dokumentu noteikumi” un MK 2012. gada 21. februāra noteikumos Nr. 133 “Noteikumi par valsts nodevu par 

personu apliecinošu dokumentu izsniegšanu”, paredzot regulējumu papildu pases izsniegšanai; 

- Tiks organizēta personu apliecinošu dokumentu izsniegšanai nepieciešamo specifisko iekārtu iegāde un integrācija; 

- Tiks sagatavots informatīvais ziņojums par darbības nepārtrauktības nodrošināšanu personu apliecinošu dokumentu 

izgatavošanai; 

- Tiks nodrošināts konsultatīvais atbalsts par eID kartēs iekļauto eParaksts sertifikātu jaunizdošanu gan attālināti, gan klātienē 

PMLP teritoriālajās nodaļās un Latvijas pārstāvniecībās ārvalstīs; 

- Tuvāko gadu laikā tiks izstrādātas un ieviestas jauna parauga personas apliecības; 

- Tiks uzsākta jauna ERAF projekta “Jaunas Personu apliecinošu dokumentu informācijas sistēmas izstrāde, daļējas 

pašapkalpošanās risinājuma ieviešana un personu apliecinošu dokumentu izsniegšanas tehniskās infrastruktūras attīstība” 

īstenošana. 

NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 



  
  

 

 

  

 

DARBĪBAS JOMAS “IEDZĪVOTĀJU UZSKAITE UN DOKUMENTĒŠANA” IETVAROS PLĀNOTIE PASĀKUMI 

- Tiks turpināti pasākumi, lai pielāgotu valsts pārvaldes pakalpojumu portālā Latvija.gov.lv izvietotos PMLP e-pakalpojumus 

jaunajam portāla Latvija.gov.lv e-pakalpojumu ietvaram un jaunā e-pakalpojumu ietvarā izmantoto integrācijas servisu 

publicēšanu API Pārvaldniekā;  

- Tiks sniegts PMLP esošo datu atbalsts digitālai videi, piemēram, DAGR, Digitālais maks, u.c. veida sadarbība ar iestādēm, 

kurām savu procesu nodrošināšanai, pilnveidei un attīstībai nepieciešami dati no FPR; 

- Tiks pilnveidots FPR, lai no 2025. gada 1. septembra zvērināti notāri varētu FPR iekļaut un aktualizēt ziņas par ārzemnieku, 

attiecībā uz kuru pie zvērināta notāra Latvijā tiek sastādīts notariāls akts; 

- Tiks veiktas izmaiņas FPR saistībā ar Kapsētu likumprojektu; 

- Tiks pilnveidota Vēlētāju reģistra informācijas sistēma, lai atbilstoši PMLP kompetencei sniegtu atbalstu 2025. gada 

pašvaldību vēlēšanu norisei, kā arī dalība kā sadarbības partnerim VDAA ES Atveseļošanas un noturības mehānisma 

projektā “Pašvaldību vēlēšanu un referendumu IS funkcionalitātes pilnveide”.  

PMLP IEKŠĒJO PROCESU OPTIMIZĒŠANAS, IEKŠĒJĀS KONTROLES UN PLĀNOŠANAS JOMAS IETVAROS 

PLĀNOTIE PASĀKUMI 

- Tiks īstenoti pasākumi PMLP pakalpojumu pieejamības un kvalitātes palielināšanai atbilstoši pastāvošajam pakalpojuma 

pieprasījumam, pilnveidojot materiāli tehnisko nodrošinājumu, elektroniskos risinājumus, administratīvās procedūras un 

veicinot dokumentu elektronisku apriti; 

- Tiks nodrošināti PMLP nodarbināto kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumi; 

- Tiks veikti pasākumi PMLP nodarbināto atlīdzības konkurētspējas celšanai; 

- Tiks veikti pasākumi, lai nodrošinātu jaunā Nacionālās kiberdrošības likuma prasības, t.sk. kiberdrošības politikas izstrāde, 

kiberrisku pārvaldības un IKT darbības nepārtrauktības plāna izstrāde, darbinieku apmācības kiberdrošības jautājumos. 

NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE KOMUNIKĀCIJAS PASĀKUMI 

- Tiks īstenotas komunikācijas kampaņas: 

▪ Par Ukrainas civiliedzīvotāju uzturēšanās atļauju pārreģistrāciju un pirmreizējo iesniegšanu; 

▪ Par grozījumu piemērošanu “Imigrācijas likumā”. 

- Tiks izstrādāti informatīvie materiāli: 

▪ 2 infografikas par migrācijas pakalpojumiem; 

▪ 2 video par PMLP nodrošinātajiem pakalpojumiem; 

▪ Filma PMLP 35. gadadienai. 

- Tiks uzlabota PMLP pieejamība un iekšējā komunikācija: 

▪ Tiks gatavoti vieglās valodas tulkojumi PMLP tīmekļvietnei; 

▪ Tiks izstrādāta Intranet lapa PMLP darbiniekiem. 

NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PĒTĪJUMI 

- Izpētes darbs “Illegal employment of third-country nationals: 2017-2022 situation analysis”; 

- Tiks uzsākts darbs pie izpētes darba “Ilgtspējīgas migrantu integrācijas darba tirgū veicināšana”; 

- Ikgadējais ziņojums par migrāciju un patvērumu Eiropas Savienībā 2024. gadā un “Pārskats par migrāciju un patvērumu 

Latvijā 2024. gadā”. 

 



  
  

 

  

 

NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PROJEKTI 

- EMT aktivitātes saskaņā ar 2025. gada darba programmu; 

- PMIF nacionālās programmas projekts “Vienotās migrācijas informācijas sistēmas programmatūras platformas 

modernizēšana (1. posms)”; 

- PMIF nacionālās programmas projekts “Atbalsta pasākumi personu, kurām nepieciešama starptautiskā aizsardzība, 

uzņemšanai un izmitināšanai Latvijā (1. posms)”; 

- PMIF Tematiskā Mehānisma Ārkārtas palīdzības (finanšu instrumenta) projekts “Atbalsts pārvietotajām personām no 

Ukrainas Latvijā”; 

- RPVP nacionālās programmas projekts “Nacionālās vīzu informācijas sistēmas (NVIS) lietošana un attīstīšana”; 

- ERAF projekts “Jaunas Personu apliecinošu dokumentu informācijas sistēmas izstrāde, daļējas pašapkalpošanās risinājuma 

ieviešana un personu apliecinošu dokumentu izsniegšanas tehniskās infrastruktūras attīstība”; 

- ES Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūras (FRONTEX) projekts “Izraidīto ārzemnieku un ieceļošanas aizliegumu 

sistēmas funkcionalitātes pielāgošana atbilstoši RECAMAS rekomendācijām”; 

- PMLP dalība kā IeM IC sadarbības partnerim Finansiālā atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu politikai projektā 

“Sadarbspējas arhitektūras un prasību izveide”; 

- PMLP dalība kā sadarbības partnerim NVA īstenotā PMIF programmas projektā “PMIC “Liepna” pielāgošana ilgtermiņa 

ekspluatācijai”; 

- PMLP dalība kā VDAA sadarbības partnerim ES Atveseļošanas un noturības mehānisma projektā “Vienotā datu koplietošanas 

platforma publiskā sektora un tautsaimniecības datu koplietošanai nacionāli un Eiropas datu telpas ietvaros, t.sk. ieviešot 

risinājumus datu depersonalizācijai, kā arī personas pārvaldītai un kontrolētai datu koplietošanai”; 

- PMLP dalība kā VDAA sadarbības partnerim ES Atveseļošanas un noturības mehānisma projektā “Pašvaldību vēlēšanu un 

referendumu IS funkcionalitātes pilnveide”; 

- PMLP dalība kā VDAA sadarbības partnerim ES Atveseļošanas un noturības mehānisma projektā “Vēlēšanu procesu 

digitalizācija un automatizācija”; 

- PMLP dalība kā sadarbības partnerim ES programmas “Digitālā Eiropa” projektā “ES Digitālā maka maksājumu scenārijs un 

EDIM ieviešana”; 

- PMLP dalība kā sadarbības partnerim ES programmas “Digitālā Eiropa” projektā “Projekts uzticamu identitātes risinājumu 

un digitālās ekosistēmas integrācijai”. 

 



  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

     


